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Žinios isz pasaulės.

Maskolija.
Aplinkinėse Charkovo susi

tvėrė paskutiniuose laikuose 
nauja tikėjimiszka sekta, pa 
gal ImoksląTolstoj.Nauja sek 
ta aplaikė vis daugiaus žmonių, 
kas labai nepatiko popams ir 
apskundė visus vadovus tos 
naujos sektos policijai, kuri 
žinoma ant reikalavimo popų 
juos suaresztavo. Iszpažinto- 
jai naujo tikėjimo prie užpuo
limo ant jų policijos gynėsi su 
pagelbą revolverių ir peilių. 
Kada jau policijai pasisekė 
iszvaikint isz cerkvės visus isz- 
pažintojus naujo tikėjimo, po
licija nulupinėjo szventujų a- 
brazdus ir miniojo juos. Po 
suolais rado net 80 žmonių ku 
nų. Isz tos priežasties sua
resztavo 500 žmonių, ypacz 
mokitinius.

Frau cuzija.
Francnziszkas raudas jau 

noseuai turi kokius tai nesuti- e 
kimus su Turciją. Per tai 
dabar Francuzija iszsiųtė savo 
laivynę į turkiszkus porus, rei 
kalaudama nuo Turkijos ko
kio ten atlyginimo. Matytisz 
visko, kad Francuzija visai 
nesposuoja. Tureija gi dabar 
turės iszmokėt Francuzijai rei- 
kalaujanczius atliginymus jie 
gu nenorės pradėt karėa su 
Francuzija.

Chinai. **
Chiniszkas dipliomatas Li 

Hung Czangnumirė 7 d. lap
kriczio litų, valandą iszryto. 
Tą dieną paszaukta visa fami- 
lija prie lovos mirsztanczio 
Chinų dipliomato. Gulėjo jis 
bežado. Pagal Chinų paprotį 
aplinkui jo gyvenimą radosi 
daug arklių ir daugybė lekti- 
kų, idant palengvint jo dusziai 
greieziaus dasigaut į dangų.

Užrubežiniąi pasiųtiniai rin
kosi nuo pats ryto prie lovos 
mirsztanczio ir iszreiszkė jo 
familijat žodžius pasigailėji
mo. Cliiniszki jenerolai sten
gėsi visokiais budais užlaikyti 
tvarką ant ulyczių. Iszsiųtė 
telegramus pas kunigaisksztį 
Czing ir pas ministerį CzuTu, 
kad grįžtų į Pekiną. Czing 
užsiima reikalais vieszpatystės, 
o Czu Fu bus gubernatorium 
provincijos Czi Li, iki cieco- 
rius nepaskirs į vietą mirusio 
Li Hung Czang. Priežastis 
mino, yra liga pilvo.

Pietinė Afrika.
Treczias metas karės dėl bū

rų su anglais nelabai sekasi. 
Jenerolas French paėmė į ne
laisvę smarkų būrų vadovą 
Scheederią, neseniai paimtą į 
nelaisvę būrų komendantą 
Lotterą anglai suszaudė, tas 
pats pasekė ir jo pagelbiniką 
Schoemanną; daugelį būrų 
f irmerių nuspręsta ant amžino 
ka’ėjimo. Du jaunus burns, 
kuriuos jau anglai paėmė ant
ru kartu pakorė; 18-gi būrų 
vadovų mažesnių pulkelių isz- 
vijo isz Pietinės Afrikos — isz 
jų tėvynės. Žodžių—Kitche- 
jneris elgiasi Pietinėj Afrikoj 
visai nežmoniszkai, bet žvėrisz- 
kai, idanttuom burtis pergąs- 
dint ir priverst juos prie sudė
jimo ginklų. Tūlas farmeris 
Worcestere likosi nuspręstas 
ant 100 svarų sterlingų baus
mės, arba 9 mėnesius kalėjimo 
užtai kad pas jį rado maisto 
privežto ant 7 dienų. Yra

tai visai babariszkų darbų isz 
pusės civilizuotos Anglijos. 
Žinoma anglai nelabai paiso 
ant savo barbariszkų darbų, 
nes žino kad už burns nieks 
neužstos.

Ateinanczios žinios isz Ha 
gos paduoda, jog būrų ko
mendantas Maritz apilinkinė- 
se Bushman iszsyk turėjo 40 
žmonių, bet paskui ant kelio 
pasidaugino jo pulkas iki 350 
žmonių. Taigi su tais savo 
liuosibės apginėjais užpuolė 
jis ant auglijonų pulko suside- 
danezio net isz 600 žmonių re- 
guliariszkos armijos ir kafrų, 
kurio vadovų buvo majoras 
Gendwine. Būrai sumuszė 
anglijonus ir paėmė dar 120 
kareivių į nelaisvę. Komen- 
dai t is Maritz atėmęs nuo ne- 
laisvių ginklus, angliszkus ka
reivius paleido ant liuosybės, 
o kafrus, kuriuos laikė už 
szpiegns, liepė suszaudint. 
Kaip isz visko matyt, tai ang 
lai visai nėra tikę prie vedimo 
karės....

Isz visur.
Sziaurinėj Maskolijoj žiema 

prasidėjo ant gero. Isz Toms
ko raszo, jog pulkas iszalku- 
sių vilkų sudraskė 6 vyrus ir 
dvejatą vaikų.

Laike kelionės ciecoriszko
(ĮvaroJTelohą,"Wks hepažįs
tarnas žmogus puolėsi su dur- 
tuvių ant Chinų ciecorienės, 
bet tik vieną isz sargų perdū
rė, o ciecorienė spėjo pasi
traukt.

Boxeru vadovas, . Elinuose 
likosi paskirtas ministerių vi
durinių tiesų.

Francuziszka laivyne jau 
pribuvo į salą Syria ir užėmė 
net tris portus.

Ant statymo amerikonisz- 
kos bažnyczios Berline surink
ta iki sziol $40,000. Žemė po 
bažnyczią kasztuoja $36,000.

Holendiszkos kilmes darbi
ninkai agituoja, idant euro
pėj i szki darbininkai europe- 
jiszkuose portose nedirbtų ant 
angliszkų laivų.

Miestas Tylžei, Prūsuose, 
apvaikszcziojo praeitą panede- 
t. y. 3 d. lapkriczio 350 mėti
nę savo buvimo.

Praeitą sąvaitę seredos dieną 
Londone, buvo teip ukanuota, 
jog žmonės negalėjo atitikti sa
vo namų.

Anglija turi 7,000 raitelių 
Pietinėj Afrikoj ir dar isiųczia 
5,000 raitelių.

Būrai vakariniame Trans- 
vaaliuje atėmė nuo anglų dvi 
kanuoles ir pasiėmė su savim.

Anglijos karalius užpraszė 
septinis Indijos kunigaiksz- 
ežius ant savo korouacijos.

Anglijos metinėj inokescziai 
pasidaugino dabar ant 190 mi
lijonų dolerių.

Galo karės Pietinėj Afikoj 
dar nematyt. Teipgi anglisz- 
kai tautai jau ir nusibodo to
kia ilga karė. Apart milijar
dinių iszdavymų, teipgi pra
žuvo suvirsz 75,562 angliszki

kareiviai iszkurių 18,000 ang- 
liszkų kareivių žuvo musziuo- 
se, 50,000 kareivių, ir aficie- 
rų netikę jau daugiaus į karę 
tapo sugražinti į Angliją.

Vokietijoje liosi nuspręstas 
į kalėjimą redaktorius laik- 
raszczio „Beobachter“ užtai 
jog tas apraszinėjo baisybias, 
kokių dasileido vokiszki ka- 
kareiviai Chinuose. Matyt, 
kad vokiszkas landas nemėgs
ta teisybės.

Vokiszkos lokomotivas be- 
ganczios.isz Berlino į Zossen 
daro 100 milių ant valandos.

Ant turkiszkos salos Samos 
gyventojai rengiasi prie 
revolucijos.

Maria Spitžner Pittsburgh 
apvaikszcziojo 103 metinę sa
vo varduvių. Gimė Czekijoj. 
Sako, kad ji labai gerai pame
na Napoleono, laikus

Tūlas žmogus Petersburge, 
sutikęs ant ulyczios oberpolic- 
meisterį jenerolą Klegelsą, ant 
ulyczios, szovė 3 kartus į jį, 
bet nei kartą nepataikė. Szo
vė jas likosi suaresztuotasir ap
kaustytas geležimis.

Ateinanczios žinios isz Pie
tinės Afrikos paduoda, jog ly-

karai viai su visu jau neturi u- 
kvatos kariautsubūrais. Ang 
liszkų aficierų randasi pilnos 
karezemos ir gere sau szampa- 
ną. Kareiviai aplaiko ant ke
lionės po 300 muszkietinių 
szuvių bet kelionėj iszmeto 
juos idant nusikratyt sunkie- 
nybės. Būrai-gi turi dabar 
geras muszkietas, turi anglisz- 
ką amuniciją ir juodinėję ant 
angliszkų arklių. Netoli nuo 
Kapsztado būrų jenerolas De 
Wett turi net 6,000 raitelių.

Tūli laikraszcziai paduoda 
apie muszį atsitikusį netoli 
Brakenlaagte, Pietinėj Afri
koj. Butu jenerolas užpuolęs 
ant angliszko pulko sumuszė 
jį visai. Anglai beveik isz- 
skirstyti pasitraukė.

Žinios isz Amerikos. 
Hortonville, Wis. Cik- 

listas E. S. Wilson, važuojant 
ant biciklio į Hortonvillę pa
tiko ant kelio sunkiai sergantį 
žmogų. Liepė jam sėst aut 
balnelio biciklio ir drueziai 
jam laikit už kaklo. Bet kada 
pribuvo į miestelį ir nusidavė 
tiesogdas daktarą, persitikri
no kad jau jį laikė lavonas. 
Žmogus tas numirė laike kelio
nės ant parai ižiaus szirdies.

Baraboo, Wis. Poni 
George Lee įmetė į peczių tri
jų sąvaiezių vaikutį ir tas 
sudegė visiszkai.

La Crosse, Wis. Prisnigo 
ežia labai daug sniego. Ne
it uri use vietose net 5 pėdoms 
žemė pridengta sniegu.

Buffalo, N. Y. 4 d- lap
kriczio szių metų panameri- 
koniszka paroda likosi uždą.- 
ryta. Sako, jog turi dadėt 
3,000,000 dolerių.

Chicago. Žinomas Dan M 
Hogan, kaipo “sportsmanas“ 
ir „bookmaker“, likosi užszau- 
tas per savo sūnų, Daną M.

Hongą. Parėjęs nįimon, pra
dėjo bartis su savo paezią ir 
ant galo pradėjo | ją baisiai 
muszt. Simus būdamas baimė
je apie motinos gytastį, szovė 
į tėvą isz muszkietos, užmusz- 
damas jį aut vietos.

Meksyko Senatorius Da
vis kalbėjo ant panamerikisz- 
ko kongreso. Tarp kitko se
natorius iszsitarė, ka<J Suvie
nytos Valstijos visai nejudis 
rubežių amerikoniukų repib- 
likų su lotyniszka kilmę žino- 
nimis. Jo kalba jabai patiko 
visiems susirinkusiem ant pan- 
amerikiszko kongreso.

Manila. Laikė publiszkos 
diskusijos Filipinai smarkiai 
protostavo prieszais užvedimą 
amerikonų bausmę smerties. 
Sabella Reyes, iszpaniszkas 
iszleistojas dieniojo laikrasz- 
czio iszsitarė, jog amerikonai 
nori iszdavinėt tiesas daugiaus 
barbariszkas negu jos buvo 
senesnių valdytojų. Teipgi 
varde fedaraliszkos partijos 
protestavo prieszai amerikonų 
padavadijimą senor Buenca- 
mino ir senor Rista, buvęs 
prezesas filipiuisžlio kongreso.

Lousville,Ky.' Czianyksz- 
ežiai brovaruikai susijungė į 
vieną korparaciją, su kapitalu 
3| milijono 'dolerių. Toji 
korporacija vadinsis „Central 
Consumers Company.“ Ant 
uriedniku .ikL«^l iszrinko 
locninikus bravorų. ' ’

Manitovvec, Wis. Sudegė 
ežia 73 vagonai su miltais. 
Miltai piigulėjo prie firmos 
„Washburn Crosby“ isz Min
neapolis. Gaisras padarė ant 
$125,000 blėdies-

Wilmington, N. C. Liko
si ežia nulinczuotas murinas 
Louis Council! apkaltintas už 
gvoltą ant ponios James West. 
Bet jis gynėsi, kad jis esąs ne
kaltas. Teipgi ir kunigas ap- 
reiszkė siisiriknusiems, jog 
murinas nėra kaltų. Pirmą 
kartą, kada jam užmetė virvę, 
toji nutruko ir tik isz antro 
karto virvė jį atlaikė. Visi 
ežia yra persitikrinę, jog mu
rinas nebuvo kaltų.

Ironwood, Micii Sudegė 
ežia teatras „Klondike“, ku
riame gyveno aktoriai ir ak- 
tarkos. Gaisras pasidarė ant 
scenos, laike perstatymo, ir ta
da tik pasisekė jį užgesint ka
da ugnagėsiai pribuvo iszHur 
ley, Wis. Sudegė 100 ypatų 
ir kelioliką likosi sunkiai ap
deginti. Paua Bonne but ga
lėjus iszgelbėt savo gyvastį, 
bet ji sugrįžo į savo kambarį 
pasiimt brangynybės vertes 
ant 300 dolerių

Atlanta, Gi. Sudegėczia 
teatras Lyceum Gaisras pa
sidarė laike perstatymo. Bet 
direktorius teatro, apreiszkė 
svecziams, kad tie neturi ko 
skubintis, nes dar yra laiko, 
svecziaigi ir paklausę jo iszėjo 
visi, o teatras į porą valandų 
apsivertė į grinesius. Gaisras 
tas padarė ant 75,000 dolerių 
blėdį.

New York. Rinkimai ko
ki atsibuvo Nev Yorko steite, 
iszėjo ant repiblikonų nau
dos. Drūta ik; sziol demokra- 
tiszka partija 30 vardu „Ta- 
many Hali“ Įkosi per repub- 
likonus visisikai sumuszta. 
New Yorko seite republiko- 
nai aplaikė 3G)0 daugiau bal
sų. Ohio stele republikonai 

aplaikė net 6,000 daugiaus 
balsų. .Teipgi ateituose Neb- 
raskoj, Iowa, South Dakota, 
Pennsylvanija ir kituose re
publikonai laimėjo.

Guiiirie, Oklahoma. Tu
la motere likosi ežia guberna
torium terytoryium Oklaho- 
mas ir turbūt per tūlą laiką 
pildįs gubernatoriaus prideris- 
Gub. Jenkins iszvažiavo ant 
vakacijų, sekretorius gi guber- 
toriaus likosi pakviestas ran
do reikoluose kur kitur ir to
kių būdų priderystės guberna
toriaus perėjoį rankas guber 
nialuos stenografistkos panos 
Gertrūdos Fazei.

Tikra Iszinintis ir Bedie
viai.

Neseniai New York Journal 
raszė apie regimus ženklus 
Dievo gerybės ir apie jo ma
loningą valdymą žmonėmis, 
kurs užtikrina žmonėms laimę 
ir progresą.

Gailimės, kad gavome laisz- 
kus, rodanezius kad atsirado 
tokių, kuriems musų raszymas 
nepatiko.

Nekurie musų skaitytojai 
—- kurių mums gaila -- prisi
pažino atvirai, kad jie ateistai 
(bedieviai).

Tie visi ateistai, regimai, 
laiko save už augsztesnes ypa- 
tas.

Jie visi apreiszkia, kad ne
nori JArinažuiti±\jxtįjįįmų_ ku
nigo arba redaktoriaus — ir 
visi vienu balsu sako, kad di
deli g a 1 v o c z i a i nenori 
tikėti į Dievą. Jie paprastai 
priduria su vaikiszku pasidi
džiavimu tuos žodžius:
„Jei Dievas yra, dėlko jis man 
nepasirodo?“

Nepraszome, kad žmonės, 
turintiejei tokį gilų supratimą 
apie savo didelę iszmiutį pri
imtų musų žemas pažval- 
gas. Dėlto atsakome jiems 
žodžiais kitų — tikrai d i d e. 
1 i ų žmonių. P ri vestos tau m- 
pos isztraukos gal pertikrįs 
musų suvedžiotus ateistus, kad 
galima sutaikinti protą su ti
kėjimu.

Tikintiejie ir mislijantiejei 
musų skaitytojai, neabejojame, 
perskaitys tąs isztraukas su 
žingeidumu — galės dar jąs 
sunaudoti, susitikę su netikė 
liu, iszinintingu savo apsigavi
me.

Ateistas paprastai liti ko sa- 
vę už labai iszmintingąžmogų. 
Inkiszo jis savo protą okeaną 
iszminties — prarijo mažą gur- 
ksznelį—ir mislija, kad jis 
yra okeanas.

Tegul iszgirsta, ką pasakė 
Bacon — didžiausias filiozofas 
nuo laikų Aristoteleso:

„Maži laszai filiozofijos ve
da prie ateizmo; bet dideli ve
da atgal prie Dievo.“

Džiaugtu m ės labai jei musų 
bedieviai įsiraszytų tą dvyliką 
žodžių savo atmintyje.

Czia vėl kita trumpa tiesa, 
kurią patariame kiekvienam 
įsidedi į galvą:

„Privalome pažinti Dievą 
savolocnu protu, pirm-negat
rasime Dieyą visatoje.“
S i r W i 1 1 i a m II a m 11- 
t o n.

Juo mažesnis protas, juo la
biau primityviszkos smegenys, 
kuriuose gyvena duszia — tuo 
didesnis nenorėjimas pripažin
ti Dievą ir jo gerybę.

Neiszdirbęs laukinis žmogus 
nepažįsta Dievo, tiktai velnius.

Beždžionė nepažįsta nei vel
nių. Paczios smegenys turi 
jieszkoti savyje įkvėpimo su
rasti Dievo buvimą, iszmintį 
ir gerumą. Jei sakai, kad esi 
ateistas — pripažįsti, kad tavo 
duszia tai,bergždžia duszia, o 
tavo protas — pasiputusi tusz- 
tuma.

Ateistui gali užtekti jomažų 
smegenų. Bet jeigu jis yra 
sveikas, nestatys savęs augsz- 
cziau už Platoną. Tegul jis 
perskaito szituos žodžizius:

„Platonas žinojo ir apreisz
kė, kad negali būti dviejų ke
lių: kad žmogus turi iszsirink- 
ti ar szitame sviete jis gyvena 
globoje aklo, ne protin
go milžino, ar laiko, 
kaip vaikas, už maloningos 
rankos ir žiuri į aiszkias akis 
b gali n ės tiesos ir 
p r o t o“. — James Mar
tineau.

Tikras žmogus turi priimti 
arba vieną arba kitą tikėjimą, 
jis turi tikėti į gerą valdytoją 
pasaužės, valdintį mus malo
niais ir nepermainomais įstaty
mais, arba į aklą, nesuvaldo
mą mib'itią, paliekantį žmogų, 
jo likimą ir jo ateitį aklam 
atsitikimui.

Kas jei ne pagedęs protas, 
gali sumislyti piktą valdytoją 
svietą? Kas, jei ne idijotas, 
gali pavesti aklam atsitikimui 
grožybę svieto, stebuklingą 
harmoniją ir lygsvarą visato- 
yer------- ------ -a- -

Gali kas pasakyti, kad mi
nėjimas bliuznijimų ateisto 
užgauna religiszkus žmonų 
jausmus ir neatnesz jokios 
naudos. Tai yra klaida. Ge
rai yra minėsi ir atsakyti ant 
visų p a k 1 y d i m ų. Ge
rai ir teisingai vienas galvo- 
ežius pasakė, kad ateistas, pats 
nesijusdamas, garbina gerumą 
— Valdytojo svieto.

Nematome didžio Sutverto
jo; Jis slepiasi už savo amžinų 
įstatymų. Skevtikas mato jo 
veikimą, bet nemato jo. „Kur 
yra Dievas?“ szaukiasį jis: 
„svietas užtenka pats sau“. 
Ir dievobaimingu
mas k r i k s z c z i o n i o 
n e p a g a r b i n o . Jo 
teip, kaip to skepti
ko b 1 i u z n i j i m a s.“ — 
Schiller.

Asae, s, tti, jieszkantis Die
vo veltu prigimiyje, tampa pa- 
naszus į pavėnį, užginanti bu
vimą saulės, dėlto kad nieka
dos nematė jos spindulių“.

Protingiems, isztikimiems O i

Dievo vaikams nereikia gilių 
argumentų patvistinimui jo 
buvimo. Joks argumentas- 
nesudrums tikėjimo. Jo bu
vimas ir jo gerumas pasirodo 
isz saulės szviesos, kuri links
mina žemę, ir isz lietaus, kurs 
ją daro derlinga. Jį matyti 
laimėje, kuria džiaugiasi žmo
nės. ...

Pri vedėme isztarimus kelių 
nepaprastų galvoczių, sakau- 
ežių, kad ateizmas yra vaisium 
tusztybės apsuktų galvų, tikė
dami, kad privestos isztraukos 
iszgydys ateistus isz tokios 
bjaurios ligos.

Girantis, nesubrendęs žmo
gus, kurs pats žino, kad negali 
lygintis su Fichte, gali sziek 
tiek sumažinti savo szokinėji- 
mus, perskai tęs, kad Fichte 
pasakė:

„Negerai sako tas, kurs tvir
tina, kad abejotina yra, ar 
Dievas yra, ar ne. Czia nega

li būti abejonės. Yra tai tik 
riausias daiktas ant svieto; 
daugiau dar, yra tai pamatas 
visokio tikrumo — vienatinis 
tvirtas, absoliutiszkas daiktas 
— kad yra moksliszkas valdy
mas svieto.“

N. Y. Journal.

Teip raszo „Journal“. A* 
bejoja straipsnis pertikrįs už
kietėjusius bedievius. Pilni 
pasiputimo isz savo neva 
mokslo jie su paniekinimu žiū
rės ant szitų žodžių ir traukda- 
m i pecziais, pasakys, kad juos 
raszė kvailys, — tokiu būda 
dar sykį parodys, kad yra nie
ko nemislijanezionis, apkretu- 
siomis landynėje savo siaurų 
pažvalgų, straigėmis. Tokius 
žmonės galima pertikrinti — 
kaip skeptiką Moliere’a —tik
tai pagaliu.

Taigi straipsnis neyra raszy* 
tas ypatingai ateistams, del 
platesnei visuomenei. Visuo. 
menė neyra ateistiszka ir api- 
brangįs žodžius „New Yorko 
Journal’o,“ teip lygiai, kaip 
iszmintingas žmogus apibran- 
gįs iszsitasimus iszmintingo 
žmogaus. Tiktai nieko nėmis- 
lijautis sutvėrimas (o tokiais 
yra musų bedieviai) iszjuoks 
žodžius didžiausių galvoczių.

Sakiau kartą savo netikin- 
cziam pažistamui, kad Littre 
priesz smertį atsivertė prie 
Dievo ir priėmė paskutinius 
Sakramentus. „Tai pakvailo 
ant senatvės“, ats^Ke mano 
pažįstamas. Musų mokyti 
bedieviai teippat atsakys, kad 
Fichte, Schille ir Bacon irgi 
buvo pakvailę....

Su tokiais žmonėmis tusz- 
ežiu darbu yra ergumentuoti: 
jie nieko nemislija ir nieko 
namislydami, nesupranta, kad 
iszliavinimas žmogaus proto 
nesiremia ant kartojimo sveti
mų žodžių, bet ant apsvarsty
mo isz visų pusių svetimų 
tvirtinimų, kitais žodžiais, ant 
mislijimo....

S.
Isz „Tėvynės.“

Naminė rodą.
Laike tos atmainos ir labai 

pavojingo ir neužtikrinanezio 
oro, yra negalima but namie 
be jokios rodos, pertai turėki
te visada po renka geriausių 
pertikrinanczių liekarstų 
priesz, visas ligas palengvi- 
nanezios dėl organų, Tauerį 
Amer. Elixir of Bitter Wine, 
nuo metų gatavas, kožnas syki 
vartojamas su geriausių pabai
gimų. Yra tai gerausia at
maina viduris dėl iszczistini- 
mo kraujo, sudrutina kuna ir 
atnaujina razuma, gydo teip-gi 
ir apsaugojanezias lygas ir 
dboda greita atmaina ir pa- 
gelba duoda gerime gera smo- 
ka.

Geriausia proga surengta y- 
ra tokia, kad kasdien iszauga 
populiariszkas ir pardavimas. 
Yra perstatomos ir per raszy- 
tos per iszgydytojus, užlaikau- 
ežius savo smoka, ne kaip teip 
vadinamos patentinės liekar- 
stos, yra tas beabejonės reika- 
reikalinga, bet kožnas turi 
dbot tyk tai reikalinga iszrin- 
kima per Jos. Triner, 799 
Ashland Ave. Chicago ir 
nieks daugiau bet ir aptiekoj 
yra padirbtas niekam never
tas. Pasiklauskit visur tikro 
Trinerio, katrie niekad ne už- 
ves savo nore.
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jo kilt nesutikimai terp para
pijom}, kurie vis augo ir augo, 
o ant galo pasibaigė persisky
rimų parapijonų | avi dalis: 
vienos, didesnės, kuri laikosi 
teisingo kelio ir nor klausyti 
visų paliepimų kaip bažny
czios teip ir auksztesnės d va- 
siszkos valdžios; ir kitos, ma
žesnės, protestuojanezios priesz 
tokį padėjimą ir norinezios 
perdirbti parapiją ant pamato 
draugystės, kurią tędytų tam- 
tikras komitetas. Dėlto-gi ta 
paskutinė pusė norėjo ir nor 
užraszyt bažnytinį budinką 
ant rėdanezio komiteto, idant, 
kaip jie vieszai prisipažino, 
parduot jj, jeigu atsiktų koks 
reikalas, o pinįgus apverst ant 
kokio-nors kitokio reikalo. 
Didesnė dalis parapijonų to 
nedaleidžia ir nor užraszyt pa
rapijinių bažnyczią ant vardo

Pasarga: Už prisiunstas kores
pondencijas Kataliko Rcdystė 

neatsako.

Entered at tiie Chicago- III.; 
Post Office as second clas,
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Temikyt Skaititojai ir skai- 
tikit su atidą korespondenci
jas isz Philadelphijos.

Taigi matot Broliai—Lietu- 
O

viai—Katalikai kas darosi isz 
izstvirkėlių dembskinių ir 
szliupinių tarnų! Sztai ko
kius vaisius renka tie galvo 
ežiai! Susirinkę Eievo na
muose pakelia musztinę, puo- 
i.vrU kunigu, teip Kaip vil
kai puldami prie savo aukos, 
nežiūrint, kad jau Miszios 
Szventos praeidėjo! Nereikia 
jiems Bažnyczios, nereikia 
Miszių Ssventų, nereikia kuni
gų, nereikia Szvento Katali- 
kiszko Tikėjimo! Toki keli 
szpieliai isztvirkėliai atsiran
da, kurie iszgirdę dembskinių 
ir szliupinių zauną na ir vadi
nti savę „ateuszais“, o kad to 
asilo paklaust, kas tai yra 
„atejizmas“, tai dairitusi į 
szonus, kaip arklis veždamas 
sunkinybę priesz kalną. Isz- 
tvirkėliai! jeigu jums nerei
kia Szvento Katalikiszko tikė
jimo, tai neikite į bažnyczią ir 
nekiszkite savo nosies j para- 
pijai nūs daliklis, nedarikite 
anarchijos Bažnyczioje, nepar
davinėkite Szventų daiktų, 
abrozdų ražanezių, maldakny
gių, szkaplierių, nedarikite 
biznio isz Lietuvių—Katalikų, 
jeigu jus esate „bedieviai“!... 
Teip kaip vienas toks bedie
vis. ... vadina ražanezius ir 
Szkaplierius „pancziais“, o 
lietuviai—Katalikai perką pas 
tą isztvirkėlį tuos szventus 
daiktus, kuriuos tas begėdis 
iszdergia, iszbliuznija, teip 
kaip Judoszius! Lietuviai— 
Katalikai ar nesisuprasite, ar 
dar ir tolinus -pirksite pas isz- 
isztvirkėlius, beduszius, ražan
ezius, szkaplierius, maldakny
gės ir kitus szventus daiktus!

kilo sude prova už bažnytinį 
budinką, kuri pasibaigė ne
laimingai dėl protestuojanezios 
pusės. Tada protestuojanti 
ėmėsi kitokio budo: jie pasi
ryžo staeziai brutaliszkai jiesz- 
koti „savo tiesų“. Ir tiesa, 
nuo pradžios pereito spalio 
mėn. jie rinko kožną nedėlią 
bažnyczioje „kolektą“, o su 
surinktais pinįgais nežinia ką 
darė. Vienok, pamatę kad ir 
tokiu budu nieko nepeszę, 
protestuonai pasiryžo iszszauk- 
ti bažnyczioje musztynę, kuri 
ir atsitiko nedėlioj szio lap- 
kriezio mėnesio 3 dieną.

Tą nedėlią bažnyczioje susi
rinko beveik visi parapijonai. 
ivo anKsro ryro praaejo rinktis 
žmonės, o apie pusę adynos 
priesz miszias jau netik baž- 
nyczia, ale bobinezius ir gale-

susirinkusių matyt ir vadovus 
protestu o janczios pusės. Lu
pos jų taria žodžius maldos, 
bet malda, matyt, toli nuo jų. 
Tą galima pažint ir isz began- 
ežių in visas szalisakių, ir isz 
trumpų žodžių, kuriais jie tikai 
dalinosi terp savęs, ir isz jų

Paantrinu

Nabagas Dembskis, nors 
jis niekina szventu tikėjimu ir 
visais szventaisiais bet jam 
gaila to stono kunigystės, nes 
visur raszosi kaipo „kunigas“. 
Dembski, Dembski, tu pats 
savę kompromituoji akise ka- 
talikiszkos visuomenės, ka
riaudamas prieszais kunigus ir 
apaezioj savo filiozofiszko 
st ra i psn i o pasi raszy d am as
„Kunigas“.

f Ar tik visi dembsk’niai 
sziupiniai tarnai nepavirs į a- 

naregistus?....

girnų.

Prie altoriaus pradėjo žibįt 
žvakes. Vargamistras užgra- 
j i jo preludium priesz miszias, 
bet sykiu nutilo. Isz zakris
tijos iszeina kunigas Kamins
kas, naujas prabaszczius, pa
skirtas ant vietos kun. Kau- 
lakio . Apsivilkęs in bažny
tinius rūbus, atsistoja prie 
grotkų ir, matyt, nor kalbėt. 
Visi žmonės, rodos but susita
rę, pakilo isz savo vietų ir su 
didžiausią atydą pasirengė 
klausyt klebono. Kunigas-gi 
trumpai prabilo:
jums tą, ką pirmiaus buvau 
sakęs, tai yra, jog pagal arei- 
vyskupo įsakymą, apart ma
nęs neprivalo nieks dauginus 
kolėktavoti bažnyczioje,“ atsi
klaupė priesz altorių ir nuėjo 
j pirmas eiles parapijonų. 
Bažnyczioje pasidarė teip ty
ku, kad galima butų iszgirst 
lekanezią musę. Suskambėjo 
tiktai kelios monetos, mestos 
in kunigo „besketą“ bet ir-tas 
balsas nutilo, nes kunigas ne
galėjo eiti tuoliau: ant kelio 
atsiklaupė keletas moterių, 
kurios, kaip paskiau pasirodė 
buvo susitarusios iszszaukti 
bažnyczioje avanturą. Neti
kėtai isz . eilės klupojanczių 
pakilo moteriszkė ir norėjo 
užkrėst kunigui akis su kokio
mis ten dulkėmis; tai 
maltas raudonas pipiras. Ku 
nigas in laiką pasitraukė ir 
proszkos pataikė in akis neto
li stovineziam žmogui. Žmo

KATA L1JC A S*_

gus susigriebė Už akių ir ne- 
žmoniszku balsu isz skausmo 
suszuko: „murder“: Bažny
czioje pakilo murmėjimas, 
kursai pradėjo baisiai didintis. 
Žmonės, nesuprasdami da, kas 

atsitiko, užlipo ant uslanų, o 
keletą vyriszkių atsiskyrė isz 
susirinkusių žmonių ir pradėjo 
greitai artintis prie kunigo, 
stumdami stovinezius ant ke
lio. Sztai per duris nuo za
kristijos inbėga keletas palic- 
monų, o sykiu isz sėdynių ne
žinia kas suszuko: „Vyrai! 
muszkitkunigą ir paliemonus!“ 
To buvo gana. Bažnyczioje 
pakilo toks riksmas, kad sun
ku iszpasakyt. Žmonės, nusi

minę, pradėjo szokt isz uslanų 
ir mėtėsi prie durių, 
toriaus-gi prasidėjo musztynė. 
Kunigas nuėjo in zakristiją, 
bet ir keletas užpuolinų ryžosi 
ten, kad pagaut jį. Palicija 
bando sustabdyt juos, bet tasu'^ kad ii užmeakę ai-L 
nieko negelbsti. Tada palic- l,a akis rallkoms užsimes tu- <]otiniui Kunigui, ir žmonimis. 
monai paėmė in darbą savo rim teisybę pasakit, kad mes 
lazdas. Muszė be paliovos ir P° laikui n-tilįsnne, tai sve- 
tiktai tada privertė atsitraukt timtauczius neuždruasime nuo 
užpuolikus, kada nekurie isz raszl"‘°’ ues jau ame placzei 
jų tapo sukruvinti. Bažuy. apgarsino, Plnladelphijos vai- 
ežioje riksmas nesvietiszkas. uamamų lietuvių pagomszką 
Žinomos szoka per Įaugus, va- paūgimą. Pripildė jau sye- 
dovai-gi protestonų su skribė- ti,ntaucziai visus la'^aszczms 
lėni bėginėja po bažnyczią, sa™-nors “us,s reikia užsi
rėkdami ir draskydami viską, k>'uszt girdmt, arba susitikt 
kas poranką papuolė. Keliose svetimtanczius ausis užsijėmus 
vietose žmonės draskosi terp reik leDkt,s lsz sarmato8 dėl 
savęs o paliemonai musza juos 8av0 ned°ribių. Girdėjot jau 
savo lazdom. Žodžiu e„knnt, uė kartą kiekvienas mieli Bro 
bažnyczia pavirto in kareziamą. llal tautiecziaijsz visokių laik- 

... .. raszczių, apie nesutikimus
Pamaži viskas aptilo, ir pa- .. , \ v , .

.... . . 1 ’ 1 Philadelphi]os lietuvi del
liciia pradėjo aresztus. Iszve- ••• - r> .
, , A J ... , parapijines Bažnyczios ir anų
dė keletą užpuolikų—protes- 1 . . , ± x

. . r - i provas ir sudus, bettuomne 
tonų, keletą moterių, dangų- 1 . ., . .

1 . 0 užsibaigia: nors prova pas
gumas isz jų sumuszti, krūvi- .. . ° r ... . 1 .

, , . , , Mciffistrfttcį likosi pnrkriitita.
m, ale-su juoku ant lupų: mat, ,. p .

.’. . . J -i,, Bažnyczia paliko kaip ir visos,
giriasi isz savo gero darbo! T. •• A • v

° po valdžę Diecezijos Arei-Vis-
Parapijonai iszėj isz bažny- kl|pOj M guodotinas Klcbo.

ežios ant ulyezios ir žiurėjo I Kau]„krs 
ant darbo paliemonų, o tie ne- L - 
tingėjo. Kožną valandėlę in kart atsl~akė 

paliciską vežimą atgabenda

vo J)H.IIJ R
rie jų vadovai, kaip tai — U- 
nikas, Jocis ir kiti, bandė pa
bėgti, bet ir tie tapo sugauti. 
Vežimas su aresztantais pasi
traukė o policija pradėjo vyti 
žmonės nuo ulyezios. Miszių, 
žinoma, jau negalėjo but.

Vienok liūdna darosi ant 
szirdies, pamislijęs apie mora- 
liszką pusę to atsitikimo. Ke 
lėtą žmonių, geriau sakant, la
trų, dėl užganėdinimo savo 
ambicijos ir savo blogų norų, 
skirsto lietuvius in partijas ir 
drasko vienybę.... Bažnyczią 
mes pripratome guodot nuo 
mažiausių dienų. Ten, su ją, 
suriszti visi musų atsitikimai 
gyvenimo: mes ten kriksztįti, 
ten mokinomės katekizmo, ė- 
jom in spaviednį, klausėme 
miszių, pamokszų... Viskas 
as įeina į musu jauniausių 
dienų, laimingiausios pavasa
rio musų amžiaus; taigi dėlto 
viskas tas ineina in musų du- 
szią in musų dvasią teip giliai, 
kad net blogiausiam žmogui, 
baisiausiam atskalūnui, rodosi, 
ta guodonė turi pasilikt ant 
viso gyvenimo. O dabar ke
letą latrų, su apsimislijimu 
su padirbtais isz kalno plia- 
nais, pasiryžo sudraskyti tą 
aukszcziausią kvrntką musų 
dvasios! Tai jau ne žmonės! 
Jie ne guodoja bažnyczios, ne 
guodoja praeities savo jaunų 
namų ir laimingų dienų, tie 
jie ne gal guoduot nieko ant 
svieto. Tokiam žmogui nieko 
ne giluoja ir ne gal giliuot nė 
valdžia, nė žmonija, nė jo pati 
sąžinė, o toks žmogus — tai 
staeziai bledingas visuomenei. 
Tai aukszcziausiais laipsnis a- 
narchizmo!

Minėtas atsitikimas, tai re
zultatai mokslų musų miela- 
gmgų apasztalų, kaip Szliupo, 
Demųskio ir jiem pangszių. 
Ar matant tokias pasekmes 
savo „mokslų“ jiem nieko ne 
iszmeta sąžinės O gal ir ne; 
jie jau su sąžine seniai pabai
gė rokundą!

.■'-y.K. . 'a;, r—

Lietuviai, Lietuviai! kaip' 
jus puolate žemyn klausydami 
visokių mielagyszczių nepa- 
szauktų apasztalų, ir duodama 
savę vesti tokiems dvasisz- 
kiems pigmėjams kaip.... 
Unika, Jocis, Szpera ir kiti.

Lauras Ramvaldis.

nu,- o tai vietoj atrast hkėzlją 
iszmuszt ir isz Bažnyczios isz- 
mest, dėl to kad pildo'Arcy—

lėjaus, gražų labai užsipelnijo 
vardą Amerikoje Philadelphi- 
jos liautuviai Katalikai, kaipo 
Eretikai.

Tankiai gauname girdėt 
par laikraszczius ir patis esam 
datirę, tokius panaszius liūd
nus atsiliepimus, ant svetim- 
tauezių netikėtų, tokius kata
likai kenezią kenezia pries- 
paudus ir persekiojimus, kaip 
tai Turkijo nuo mahometonų 
Maskolijoj, Lietuvoj nuo mas
kolių, Vokietijoj nuo liutera- 

Įnų, ir teip toliau kitose dalise

anų valnamanių szliup-tarnys 
tės. Negana ką ant buvusio 
Klebono Kaulakio kersztavo| 

kaip tik iszmanė, ale kogi da
bar nuo to nekom nekalto 
Klebono Guodotinio Kamin- 

Isz PllilftdilpIlijOS, P<1. skj0 nori, kuris dar sveczias 
Guodotinas Ponas Redakto- t£b -ra katm dar nieką? kaip

RiAU „Kataliko ! g]ar^ įe]p jr blogą niekam ne- 

Skubinu daneszt Redakcijai padarė. O tie, užsistanaviki- 
„Kataliko“ liūdną atsitikimą Le a[idą mieli tautiecziai 

musų mieste tarp musų tautie- broliui lietuviai, kokių Ameri-Į svieto: bet-gi czionai Ameii- 

ežių lietuvių katalikų su para- koj Katalikų atsiranda, ir su ko turėdami valną svietą, ant 
pijine savo Bažnyczę, ir apie Kokią intenciją į namus Die- ko gi turim skunstis, ir kas 
tai praszau tą mano straipsnelį vo į bnžnyczią S. eina, vietoj gal apgailastauti, ir nujausti 

___ t patalpinį į Pamištos garbingą knįgOs ir maldos pasirengė į- Amerike mumis lietuvius Ka- 
Prie ai-1 a^rasztį: ^1 KatalikiszkosĮ nagįug blagdzikies įkeszenėsĮtalikus! Czionais-gi niekas 

nespaudže.
kataliko, 

niaszėsįĮnes turim valną liuosybę; o

visuomenės. moteris teipogi prisigrūdo musų tikėjimą
Nors ir didelė sarmata harezių tureckų pipirų įr pri- nieks nepersekioja 

mums fttsiliepti į visuomenę, sipiiusė8 panczekas i‘ į '
su tokią liūdną naujieną, bet Bažnyczią atiduot savo szeto- tai patis savę viens-kitą spau- 

' Į niszką apierą nekaltam Guo- džia viens kitą persekioja, dar 
. larszeus kad netikėlei-Ereti- 

kai, nes ir Lietuvoje anuose 
metuose 1893-se kad užsikėsi
no netikėliai maskoliai Kra- 
žiose panaikinti katalikiszką 
Bažnyczę, bet anie netikėlei 
vienok neiszdrinso namuose 
Dievo pakelti rankas ant ka
taliko krauja pralejimui, pa- 
tol, kolėk neiszneszė kunigas 
SS. Srkrametą. O lietuviai 
katalikai ir ant tos S. tajiem- 
niežės visai neatbojo.

Kaipo piktadėjai garsus 
stoja kovoje. O isz ko tai 
viskas stojos? vis tai isz pra 
keiktos puikibės, ir savo aklos 
galibės; užnieką aniem buvo 
Guodotinas Klebonas, už nieką 
visokią Dvasiszką valdžia, 
teippat ir Arcy-Viskupas.

matidams, jog 
valnamanių nesutaikins, tuo 
___ _______ J nuo parapijos, o 
į jo vięįą nąskirė visk u pas už 
Kiebduą Guodotiną Kunigą 
Kaminskį, kuris turėjo viltį 
parapijomis sulaikinti, ir teip 
pribuvęs į musų para- 
piję 24 d. spalių pirmam ne- 
deldienij ant pirmo atsiliepi
mo aiszkei 
džius:
Viskupo į jūsų parapiję mieli 
parapijonai už kleboną, ant ko 
nors nenoromis turėjau susi- 
gadint su Dvasiszką valdžią o 
tai dėl to storosios kiek galė
damos su savo parapijonais 
susitaikinti, ir visiems busiu 
paklusnus, kiekvienam reikale 
kaip vienai pusėj, teip ir kitai, 
o tuos shvo nesutikimus ir 
provas užmirszkit ir pames
kit.”

Bet kas tau musų vai n a ma
niai didž-virai to atsiliepimo 
tarsti negirdėjo kaip iki sziol 
darė po Bažnyczę, maisztus, 
teip ir toliaus žadėjo, — ilgai 
nelaukę ir isztesėjo. Antram 
nedeldienij 3 d. Lapkriczio 
paklausikite Mieli Brolei 
Tautiecziai Katalikai, ant ko 
iszėjo tos provos, ir tarp savęs 
nesutikimai užpeczetija Baž
nyczią piltis savo kraujų per 
stroszniau^ę vaina, pakialdami 
pikeziausth musztinės Dievo 

namuose, priesz altorių žvakė
mis apsiviestą, ir priesz patį 
Iszganitojį SS. Sakramentą, 
apie ką sardis daro žmogaus 
dreba ir priminti.

O tą m ąsų prieszingo j par
tija Dvasiškai valdžiai kuri 
dar po szventų vardų szaukęs 
tai yra S. Antano Draugystė, 
ir kitų Sziėntujų; padarė tokį 
buntą, kad jau kitoniszkų spa- 
sabų ne atkandą sau tiesų per 
sudus idant butų po anų vai- 
džę Bažnyczia, tada susitarė 
galijotai yirai ir teiposgi mo- 

Į teris anų, prisigatavoję eit į 

namus Diefo, ant stroszniau- 
sios vainos, kaipo netikėliai 
žydai ant I(zganitojaus, pasi
kėsinę ant fruodotinio Klebo
no savo, idiht anų neprileisti 
prie altoriais iszeiti ant bran
giau 3108 apbros Miszių Szven-

isztarė tuos žo- 
„Esmu paskirtas nuo

O tie kaip užsikesina, teip ir ’ 

padarė 3 d. Lapkaiczio nedel- 1 

dienį kad jau susirenko svie

tas į Bažnyczią ant Disvmal- 

dystės,nes isz tolimesnių szalių 
miesto žmonis nežinojo nieko 
apie tokį busentį baisų atsiti
kimą, o kurie iszgirdo tai tie 
isz namų nėjo, o kiti ir dagir-1 

dę nėjo gelbėt nuo strosznos 
nelaimes. Vietiniai Kunigai 
dažinoję iszmiutingi žmonis 
praneszė valnamanių užsikesė- 
jimą, dėlto Klebonas pareika
lavo kelis paliemonus, kad 
jau atėjo laikas eit ant Sumos, 
tada priczinikai puolė prie 
Guodotinio Klebono, apznai- 
mindami savo spriaczką ir už- 
sikesinimą, bet kuaigas dar 

1 nedavė sau vieros idant kas 
atsivožitų kaipo namuose Die
vo priesz altorių rankas pa 
kialti, dėlto rengiasi atlikti 
savo dvasiszkus pavinaszczius 
p kad jau žvakės ant altoriaus 
buvo uždegtos ir pradėjo ges-Į 
minikai ant vargonų giedoti 
pulkit ant kialių visi krik- 
szccioniai Guodotinas kunigas 
tuomet iszėjo kolėktavoti, kad 
jau daėjo iki prieszingai par
tijai, kurie jau laukė kaipo 
liavai iszsižioję ukaziję už
duoti, tuojaus pirmiausiai mo
teris puolė pri Kunigo atsi
liepdamos „neturi Kunigas 
provos ežia kolektuoti, musų 
bažnyczioj” yra ant to musų 
virai, ir teip toliaus puolė su 
savo maltais pipirais panezia- 
koše prisipilusės ant Guodotino 
Klebono ir ant komitetų, 
kiti puolė ginti, valnamaniai 
vyrai puolė už savo moteris, 
su inageis kaip meszkos ant 
durno, ir teip isztiko Bažni- 
ežioj vietoj maldų rik
smas szaukimas, toki ne duok 
Dieve matit nė girdei, palic- 
monai puolė skirti ir su bliag- 
džikėmis maisztinikus vaina- 
manius szventinti vaiszinti, ir 
kuogreieziausiai davė tilifoną 
į policiją ant nelaimės pribu
vo apie 70 policmanų pavadi- 
tus piktadėjams szventino 
kiekgalėjo žodžių sakant na
muose Dievo stroszniauses raz 
bajus isztiko, kad krajui ta- 
tnkeis, kaip isz szaltinių bego 
Žmonelės nekalti iszsigandę 

nežinojo kur bepasidėti, ir

nų daugybė aplinkui apstoję, 
duris uždarinėjo; taižmonis isz 
stroko per langus bėgti j lau
ką pradėjo, ant galo ir duris 
išlaužė, langus iszdaužė pikta- 
dėjai plitgaleis inirszę, nė vie
nam galvas suskaldė, kaulus 
padaužė pakol iszbėgiojo, ale 
vienok daug 
ir suaresztavojo 
kaip kokių liavų 
nugabeno į cypę 
pitali. Toki tai
toke Diev-maldystė Pphila- 
delphijoj buvo 3d. Lapkri- 
ežio. Bažnyczią savo katali- 
kiszką aplaistė ir užpeczėtijo 
kraujų savo locnų ant visados 
kaipo naujam szimtmetije, ir 
dar svarbiuose metuose Jubi-

kaltininkų 
du vežimus 
suraisziotų 

o kitus į os- 
dalykai, ir

Užsiraszyk.

K a t a 1 i k ą

APLAIKYMO
Fartepijonų, Pijanu ir 

Vargonų.
....FIRMOS....

f. W. Kimball & Co.
Didžiausias Fabrikas ant svieto

Knygų Kataliogas. 1
Maldaknyges.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka ’ 
maldų knygele, prastais drūtais 1 
apdarais; auksintais krasztais be į 
apkalimo .... ................... > 50c. į

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka | 
maldų knygele, prastais drūtais 1 
apdarais, auksintais krasztais, ap* J 
kaustitoms briaunoms pasidabruo-« 
tomis blCtelūms, su kabute. 7 5c. 1

Mažas Aukso Altorius, katalikisz-fl 
ka maldų knygelė. Moroko skurosS 
minksztais apdarais;apvaleis kam-W 
pais. auksintais krasztais, para- 1 
szais, ir kvietka............. §1.25 1

Mažas Aukso Altorius, kutalikisz- j 
ka maldų knygelė, Francuziszkos 1 
gluodnios skurdės apdarais, apva-« 
leis kampais, auksinta kvietkaS 
kryžius ir krasztai... .... 81.501

Mažas Aukso Altorius, katulikisz-.j 
ka maldų knygelė, apdėta baltaisa 
sloniauskauleliais,su 3 sidabriniais J 
medalikėliais. aksomo nugaras, ap- -l 
kaustytos briaunos sidabruotomis® 
blėtelūmis su kabe, auksinti! 
krasztai...........................$1.50 1

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka | 
maldų knygelė, baltos celiuliodos 1 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su 1 
kabute, auksinti krasztai.. 81.50!

Mažas Aukso Altorius, katalikisz-® 
ka knygelė, baltos celiuiloidos! 
apdarai, kvietkos ant vieno szono! 
iszklotos sidabru ir perlu, su J 
dviem kaulinėmis kabutėmis;!

auksinti krasztai.................... $2.001

Dideli Aukso Altoriai, j
Senas Aukso Altorius, drūtai ap-3 

darytas, auksuoti krasztai, dru-|| 
ežiai apkaustytas, su kabe 81.501

Dideli Szaltiniai.
Aukso Altorius arba Szaltinis Dnn9 

giszkų Skarbų, drūtai apdarytas®1 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su| 
kabe................ . .............$1.60ji.

Aukso Altorius arba Szaltinis Danį 
giszkųSkarbų Naujausias Spauįl 
dimas Su aksomo visokio-) par© 
vos apdarais ir su paauksintai® 
krasztais ir kabutėms. Labaw 
graži knyga......................$4.00.;

Didelis Szaltinis gražioje moroko^ 
skuroje, be apkalimo....$2.00

Didelis Szaltinis apdarytos gražio-i 
jc szagrino skuroje, apkaustytas.; 
ir su kabo....................... I,

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidoffl 
apdaruose .....................$2.50j

Didelis^zaltinisv ludtoi _ędiųlioi^ 
Uos abrozuotais apdarais. .§2.25*

Didelis Szaltinis, minksztuose mo 3 
roko skuros apdaruose . ..§2.50'

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba Mažas Szal-< 

finelis, tinkanti maldų knygelė 
dėl vyrų ir moterų, nesztis j baž
nyczią, be Officium Parvum. ,75oj

Balsas Balandėlės, su Officium^ 
Parvum

Balsas Balandėlės, szagrino skuros 
apdaruose, be Officium Par- J 
v u m................................... §1.00;

Balsas Balandėlės, szugrino skuros 
apdaruose, su Officium Par-! 
vum.............. . ....................§1.25

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renomą mu

sų naujai atidarytos filijos firmos W W‘ 
Kimball Co., užvertame tą sklodą didelį 
iszsirinkimą fartepijonų geriausioj mar 
kCs, teipgl nauju ir mažai va'totų pi Ja
nų! [self playing piano], pats grajinezių 
vargonų ir fartepijonų naminių.

Genios ant 50 procento sumažinta.
, Norint, jog Guod. Lieuviai persitikrin
tu apie musų pigios, ir reto iszrinkymo. 
praszome Guodotlniu Lietuvių atlankiti 
musų filijos, o persitikrino esame, jog 
pataiklsim užganėdinti Guodotiniua Lie 
tuvius apie kožną užveizdoiima-1, y. teip 
po užžurejimui gerų instrumentu., kaip ir 
pigumoj. Žeminus paduodam prekes 
kelių isz musų pigių fartapiją ir vargo
nų.

Horace Walter & Co. [Rosewood] kasz- 
tavo $350.00 už $100.00. Heinze [var
totas 3 mOnesius) teip, kasztavo $190.00 
už 125.00. Light & Co. (naujas sampe- 
lis) kasztavo $800.00 už $165.00. Martin 
(walnut) “square“ už $25.00. Rimbai“ 
Co. ‘.rosewood’ $400.00 už 225.00. Bur- 
datt ,vargonus’ $110.00 už 20.00. Kim- 
ballo,S. P.’ patsgrajijamas vargonus, 
kasztavo $125.00 už $85. Kožuas in
strumentas priesz iszsiuntiraą yra per
žiūrėtas, užtaisitas, nuezistitas irgvaran- 
tuotas.

Vlsiszkai lengvas būdas pirkinio.
Prekė žema! Geras Iszmokėjimas!

Ofisas filijos atidarytas dol gerumo 
Guodotlniu L'etuvių kasdien iki 9 tai* 
subatoj- gi iki 10J^ vai. vakare.

W. W. KIMBALL CO.
M. RABINOFF, Manager.

ii’ i?
if

ED. L. K0LAK0WSKI,
UžveizOtojas lenkiszkai—lietuviszko 

departamento
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divison ui. CHICAGO, ILL.

įbrusiteliai
^pmkslėliųiszmaskoliszt 

aimo Lietuvoje. 
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

Į^ndiuko porą dienų, žmogeliui- pri 
į^griebią į kelnių kiszenę, bet skare 
l^iin! kas-gi mano tris rublius iszėmt 
laihįszeimynykszczių, ar jie isz kėlu 
Ijšiėmė, bet visi atsako kad neėmė; žir 
linelio ir ant kito, o ant galo atsiminė, 

|(®»rba urėdnikas jų namus krėsdami 

gįej,o priminė sau, kad ir į kelnių kisze 
Liio žmogelis užmirszo, kad tenai yi 
t- Tegul buna, sako, Dievui ant garb 
įmigus atiduotu, dar tavę į cypę įsodįs 

įimognssu kuom paskui provosys! I 
kirba urėdninkas vietoje lietuviszkų 
|yiiu nupelno tris rublius, o kartais tok' 
Ife, deszimtį rublių ir dauginus. 

|fanov’as ir Sabakeviczius, krėsdami 
l®k lietuviszkų rasztų, kiek kunigo pi 
Ijt kunigas buvo apskelbtas už „bagoi 

mgalo nežinojo.“ Todėl Podlizunov1 
■ ritė visus paszalius, kad tikt kunigo 
fcveltui: nerado nei kunigo piningų 
I Eretikai vaikszcziojo, nosį nuleidę 
lipas kunigą nieko „prieszingo“ neį 

Kūraszė asztuntą valandą rytmeczio: 1 
I valandas ir rodos visus paszalus isz< 
Lis nieko „blogo“ kaip nėra’ teip ' 

L kratą pertraukti ir užbaigti, ba žm 
t Mlizunov’as teip-pat dorėjo iszgei 
bpraszyti buvo sarmata. Sabakevy 
pinigo pinigus atrasti ir vaikszcuioj< 
;alo prokuroras, regėdanis kad isz tų 
įsakė kunigui, kad krata užbaigta ir 

iatl pas kunigą „niczelio antiprav 
||.) Bet Sabakevycznis nekaip negf 
blies: kur gi tasai kunigužis.savo pi) 

bisz klebonijos isz nejusezių kunigu 
l- Nu „etiec nastejatel“, pasakykite

- Jieszkojai! o kad anų neradai, pasii 
takai atsakė kunigas.
kllebonyjos visi raiidonsiuliai iszke 

$2.OoB-rVyez'u8 su žandarais nukeliavo pas

Įsprokuroras su Podlizunov’u pas pc 
Ljiu žinojo kad jie isz klebonyjos ku 

Įoikantrybę lauke „ szviežių nauji 
knDOv’as nepaspėjo į triobą kojų į i 
brlęsisz žingeidumo užklausė: 
I-Nu, kas girdėties? kunigą aresztai 

I- Viskas par nieką iszėjo, „batiuszk 
Įhrlas! — gailestingai atsakė proku 
I-Nieko neradote ? — stebėjosi popa 
|-Nieko. .
I-Sakykite ... nieko nerr.dore ...! 

aka“ir po triobą vaikszcziodams vi 
.15o ■ Prokuroras ir Podlizunov’as sėdė 

>9 ilolfe ką-nors iszgerti ir užsikąsti 
iklio jiems, kaip sako, grobs į grok 
b“, no triobą vaikszcziodamas, tiki 
{■-patsszuekėjo: „nieko neradotot 
Pftpotarnaitė įneszė ant tacos degtini 
Bos keletą gaballį. P rok u roras ir 
Shiul į popą, persimetė keletą kart 
įi„Utiii8zkai“ burnelę iszmesti, bet 

vienii uoi.'Įsioiiuiu ir uu c. nieiit-siiifs, •
»a aut 250 doL už 50 centų įstojimo ir; kati visai UŽIDll'SZO H’ ftĮtlPS'e 

i-Aa—atsiminę popas ant [ 
kivi] linkterėjęs, par nosį suniuro 
kmegerti ir valgyti; asz jau po pusi 

Prokuroras su sprauuinku tikt vien 
Įiiiulieną su duoną, 1 aip szunis n 
piojo po triobą nusiminęs ir iszrė 
narnėjo: „gm, nieko neradote, turi 
pilti!“ Ant galo popas regėdanis, 
kiliku baigia butelį tusžtenti, atsisėt 
kliodegtinės stiklelį, iszgėrė irpet: 
I-Nieko neradote ... o man buvo 

ąmeiela krautuvė lietuviszkų kn

Sandara L. K. Amerikoje^ 
Assekuravoja gyvastį aut 500 dol. už a 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mPnesinOs, ur-įi 
t
25 centus mėnesiuos niokestiės. Apartu 
asekuravojimo gyvasties Sandsna L-J 
K. A. duoda dar pagalbą ligose ir susi-® 
Žeidimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. ' 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol,» 
Norėdamas prisiraszyti,raszyk pas prezi-3 
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A..3

Adresai Sandaros vyriausybes:
Prezidentas, Kun. S. Czepananis 

431—4111 avė. Homestead, Pa.
Vice- |iez.:l. A. Buveiskas, 2. J.0ra~M 
jauskas, 3. Krescentas Povilauskas, 4. J | 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa. I 
Kasteriąs, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Apiekunai Kasos Pranas Karuža ir SI-į 
mas Kaszelionis.

ADRESAI

Teatraliszkosszv.MartynoD-lesvyriansyM 'I
Prezidentas M Kndziewski ; ‘I?1’’) 1

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

631 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausleda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius K Stulga,

3231 South Morgan St.
Kaslerius .1 Nausieda,

3231 South Morgan St,

Saldž. Szlrdles V. J. vyriausybės.

Prezidentas N. Overlingas 
3245 So. Morgan street

Vice-prezidentas St Maeziukas 
450—56 Place

I Sekretorius I. Nausleda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskis
3307 Auburn Avenue

Kaslerius J Dychavlezins 
4737 South Paulina street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas Si Pocevyczia, 

693 W Wth street
Vice-prezidentus J Kllmaviczla

4503 Page street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychaviczius,

4737 S Paulina street
Kaslerius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street.

Matai, „liatiuszka“ — pertrau 
—„judams ir akis į degtinės bute 

firkurs tamistni apie tą praneszė, g? 
j »[dantą ir aną apmeluoti, o tamst 

: iįms mums „denosą“ nuraszei:
Pops susiraukė ir pradėjo teisintiei

- Jin, asz jau tiesa, kiteip negalėj;

uncijos neturiu ir ant vietos visi 
^imagus“ pas manę atėjo ir man į 
‘picielas „magazinas“ lietuviszki] 
iKkąaszturėjau daryti? sudykitf 
sajau daėdė iki gyvo kaulo; atg 
grisus katalikus, stato man 1 

^prikalbinėja žmones, kad manę 
pimrantiį, kad man plaukus nusvi 
Rai! visus į Siberija iszvaryti! p 
F-. Ak, ak tu Dieve brangus! „ 
Rll*.. Prokuroras, regėdanis, ka; 
p kunigų perdaug toli nuvažiavo 
pinilaiiis:
!" Ar žinai ką, pons „batiuszka“; 

r-l'^riktanię“ kraszte; tamsta s 
r'^zhkos dirvos ir žiuri su szird



netoli

Vietines žinios.

va-

jįfck-.

sa-
re-

, J.Murauskas, 
’ius st., S S Pittsburg, Pa. 
J. Marrzas, 

Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Kasos Pranas Karuža ir Si- 

ionis.

Jonas Szatunas
4535 So. Hermatage avė

nimo Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

Szilta, graži, saulėta vasaros dienelė buvo; patsai karsz- 
tasis darbo laikas; szienpjutis. Kievienas gali suprasti, kaip 
tai brangi yra tokię-diena žmogui-ūkininkui.

Izlrdios Y. J. vyriausybės, 

entas N. Overlingas 
3245 So. Morgan street 

trezidentas St Mocziukas
450-56 Place 

retonus I. Nausieda 
163 W. 23rd st.

iretorius A Ežerskis
3307 Auburn Avenue 

rlus J Dychaviczius 
4737 South Paulina street.

įjos D. L. K. vyriausybės, 
lentas Si Pocevyczia, 

693 W 19th street 
prezidentas J Klimaviczia 

4503 Page street' 
•etorius V Milaszcviczia, 

562 W 13th street 
pretorius J Dychaviczius, 

4737 S Paulina street 
rius St Marcinkeviczlus, 

4514 S Paulina street.

ADRESAI
i szv. Martyno D-tes vyriausybes 
rotas M Kadziewskl

1003 W. 18 Pi.
rezidentas M Adominas, 

681 Union st.
ekretorius I Nausieda, 

163 W. 23 Street
Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan St.
lūs J Nausieda,

3231 South Morgan St,

— Visi kalba, kad kongo 
Vynas yra geriausia gyduolė 
nuo visokių ligų. Fabrikas 
Kongo Vyno randasi prie 102 
W. Divison St.

Ant pardavimo.
Labai geroj vietoj dėl lietuvniko, kuris 

moka kalbėt lenkiszkai geras Saliunas ir 
pigus. Atsiszaukit ant adreso.
1210 Washtenaw avė. Chicago, Ill.

Parduosime labai pigiai 4 liotus: 25 
pėdos ploczio ir 150 pėdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirki 
tai atsiszaukia į redakcijų „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakcijų „Kataliko.”

Naujas Tikrai Lietuvisz
kas Saliunas. ,

Užlaiko visad szaltąalu, gardžią 
arielka, kurią pats partraukiu netisz 
Kentukes. O cigarai tai net isz pa- 
czios Havanos. Sal&dėl veselijų, 
mitingu ir kitokių pasilinksminimų. 
Pul—Tebelį dėl pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožną, o nesigailėsi
te.

torius, katalikiszka 
i, baltos celiuliodos 
asios kvibtkos. su 
iti krnsztai. .$1,50 
dtorius, katalikisz- 
baltos celiuiloidos 
tkos ant vieno szono 
abru ir perlu, su 
linėmis kabutėmis, 

ai.....................82.00

ikso Altoriai.
Altorius, drūtai ap- 
suoti krasztai, dru- 
tytas, su kabe 81.50 
Szaltiniai.

us arba Szaltinis Ban- 
bu, drūtai apdarytus, 
isztai. apkaustytas, su 
.................. ’§1.60

us arba Szaltinis Dan- 
bų Naujausias Spau- 
aksoino visokio', par
is ir su paauksintais 
r kabutėms. Labai 
a............................$4.00

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str. Chicago, Ill, 

(1-1902.)

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dėl mitingu, 
veselijų, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu. Atvaževę isz kitu miestu, 
gali pas mane gauti geriause nakvi- 
ne. Su guodone,

Petras Szlakys.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

|ras, 
Visame sferas, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, liklerius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikų Halę dėl zabovu,-mi
tingų ir v eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, 111

Lietuviszką Teatraliszka Szvento
Martino Dr-tė laikls savo mėnesinį
susirlnkymą nedelioj 17 d. Lapkriezio. 
Tuoj po Dlevmaldystcj bažnytinėj Szv. 
Jurgio salėj. Kiekvienas sąnaris privalo 
prlbut, nes bus svarbus reikalai dėl ap- 
apsvarstlmo. UŽ nepribuvlmą korųpaga 
konstituciją. Su guodone

prez. M. Kadzevski 
sekr. Iz. Nausieda 

163 W. 23rds-t

inis gražioje inoroko
apkalimo........ $2.00

tinis apdarytos gražio- 
skuroje, apkaustytas

..................... $2.00
tinis, baltos celiuloidos
......................§2.50 —

tinis, baltui celiulioi- v 
lotais apdarais. .§2.25
Itinis, minksztuose mo 
js apdaruose .. .§2.50

Szaltiuėliai.
indelesarba Mažas Szal-
inkanti maldų knygelė 
r moterų, nesztis į baž-

? Officium Purvuni..75c

landeles, su Officium'
.............................. ' 5o

andeles, szngrino skuros
i, be Officium Par-
............................. $1.00

andeles. szngrino skuros
e, su Officium Par- 
.................................. $1.25

Dr.M.P.Kossakauskis
3312 So. Halstad ui.

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožną dieną

nuo lltos iki Sczei valandai 
po pietų, CHICAGO, ILL

(ataliogas. 
įknyges.
(orius, katalikiszka 

L prastais drūtais 
ksilitais krasztais be 
...................50c. 
torius, katalikiszka 
j, prastais drūtais 
inlais krasztais, ap- 
mnoms pnsidabruo- 
ns, su kabute. 75c.
Itorius, katalikisz- 
;elė. Moroko skuros 
arais; apvaleis kam- 
3 krasztais. para- 
i.................... 81.25
Itorius, kntnlikisz- 
relė, Francuziszkos

13 ir 27 Spaliu
3,10 ir 24 Lapkriezio 

Szlokiomis dienomis Ketvergais
17, 24 ir 31 Spaliu 

Ir visais ketvergais Lapkriczlo.-
Pradžia Falru: Nedelioms 4-ta] valanda 
po pietų o Ketvergais 7ta valanda vaka
re, Daiktai iszgraimui bus puikus ir 
puiki muzike palinksminimui bus pa- 
szelpti.

Guodotyni Lietuvei, Lietuves ir Lie
tuvaites, teikitės mus Fairus atlankitie 
ir ant juju linksmai pasibovitie.

Klebonas Kun. M. Peža.

Muzikantai.
Po vardų Chicagos Lietuvnikų Orkes

trą, Band Koncertinų Kliubas, naujas 
užsidėjo 24 Spalių [October] pas p. Le- 
liaszių ir p. Mieldaž|, 25th str. ir Houyne 
Ave. Grajina puikiausius ir naujausius 
szokius ant Balių Veseilju, Marszavimu 
ir kitokiu zobovu, Po direkcija p. C. 
Žyleviczio.

Prez. C. Žylevicz, 617 W. 18 st 
Vjce-prez. J. Valentinovlcz, 703—18 st. 
Kasier. D. Spuris, 591 Blue Island ave. 

Sekr. M. Konopeckas, 656 W. 19 st.

uksinta loietka, 
tai................§1.50

Itorius, katulikisz- 
■elč, apdėta baltais 
ais.su 3 sidabriniais 
ksomo nugaras, ap- 
unos sidabruotomis 
i kabe, auksinti 
.................§1.50

Pajeszkojimai.
Pajeszkau savo tikro brolio, An

tano Raczkausko, paeina isz Kauno 
^ub. Rassieinų pav., Kražių par. 
Szventraugio kaimo. 10 metų kaip 
Amerike. Pirma gyveno Price- 
burg, Pa. Jeigu kas žinotų apie jį 
meldžiu man duoti žinią.

Miss Julijona Raczkauskiute, 
4512 Laflinjj st. Chicago, III.

(31-12)

Pirmos kliasos Saliunas.
ANT TOW OF LAK.

Visada szaltas alus, gera arielka 
o cigarai net isz Havanos. Jeigu 
norite persitikrint tai užeikit pas 
manę.

St. Rodzevicze.
4514 So Paulina str. Chicago, Ill.

(22—Nov)

Draugysczių reikalai.
Temikit Draugystės.

Lietuviszką Teatraliszka Dr-tG po prie
globų Szv. Martino rengia teatrą 12 dieną 
Sausio (January) 1902 m. Dcltogl už- 
praszo kitų draugysczių, kad ant tos die
nos nerengtų nei balių nei teatrų.

Su guodone, 
Dr-tC Szv. Martino.

Teatras! •

Gvardija D. L. K. Vytauto nOdelioj 
17 Lapkriezio Ima vai. po pie
tų turės savo mOnesinį susirinkymą sa
lėj Szv. Jurgio parapijos, Cor. Auburn 
Ave. ir 83-czios ui. ant kurio privalo pri
būti visi sanariai. Už nepribuvimą bau
sme pagal konstituciją

Komitetas.

Pairas.
Lietuviszką parapija Szv- Juozapo So- 

Chicagoje lalkis Fairus Haleje Lauryno 
Templino No 8801 Commercial ir kam
pas 88-tos gatvių, sekaneziomis dieno-1 
mis:
Nedeldleneis:

Geriasuia Buczcrnė ir 
Grocernė.

Užlaiko visada szviežą tavorą, 
kaip tai visokią mėsą, lietuviszkas 
Jeszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

C11. Balsius, 
1503 Wentworth ave.

Chicago Ilights, Ill.
— -- ■ »■ ■ ■ — ---- —

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL.

„Obrusiteliai
Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve-

,L. K. Amerikoje, 
oja gyvastį aut 500 dol. už 
;ojimo ir 50 c. mėnesiuos,ar- , 
dol. už 50 centų įstojimo ir 

lOneslnOs mokesties. Apart 
no gyvasties Saud.ra L. 
dar pagelbą ligose ir susi- 
kolietsvose]. Sandara L. K. 
oja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
prisiraszyti,raszyk pas prezi- 
rekretorių Sandaros L. K. A.
i Sandaros vyriausybės:
, K uu. S. Czepananis 
i avė. Homestead, Pa.
: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra- 
Krescentas Povilauskas, 4. J

ti. Po to praslinko porą dienų, žmogeliui- prireikėjo kam 
nors pinigų, griebią į kelnių kiszenę, bet skarelės nerandą. 
0 Dievulėliau! kas-gi mano tris rublius iszėmė? — klausia 
paezios, vaikų, szeimynykszczių, ar jie isz kelnių kiszeniaus 
pinigų neiszėmė, bet visi atsako kad neėmė; žmogelis sąpro- 
tanjaant vieno ir ant kito, o ant galo atsiminė, kad aną die
ną asesorius arba urėdnikas jų namus krėsdamas slankiojos 
apie kelnes, o priminė sau, kad ir į kelnių kiszenią griebė, bet 
isz iszgąsczio žmogelis užmirszo, kad tenai yra padėtas jo 
„skarbas.“ Tegul buna, sako, Dievui ant garbės! papraszyk 
jo, kad pinigus atiduotu, dar tavę į cypę įsodįs, o tamsus ir 
vargszas žmogus su kuom paskui provosys! Ir teip sau pons 
asesorius arba urėdninkas vietoje lietuviszkų kalendorių ir 
laikraszczių nupelno tris rublius, o kartais tokiu budu „uždir
ba“ penkis, deszimtį rublių ir daugiaus.

Podlizunov’as ir Sabakeviczius, krėsdami kleboniją, jiesz- 
Kojonietiek lietuviszkų rasztų, kiek kunigo pinigų, ba visoj a- 
pygardoje kunigas buvo apskelbtas už „bagoezių“, kurs buk 
„skarbo galo nežinojo.“ Todėl Podlizunov’as su Sabakevy- 
ziuni vertė visus paszalius, kad tikt kunigo pinigus atrasti, 
et viską veltui: nerado nei kunigo piningų, nei lietuviszkų 
asztų. Krėtikai vaikszcziojo, nosį nnleidę ir tikt vien spjau- 
lesi, kad pas kunigą nieko „prieszingo“ negali rasti. Laik- 
odis iszmuszė asztuntą valandą rytmeczio: t. y. krėtė jau asz- 

tuonias valandas ir rodos visus paszalus iszcziupinėjo iszuos- 
tė, bet vis nieko „blogo“ kaip nėra’ teip nėra. Prokuroras 
mislyjo kratą pertraukti ir užbaigti, ba žmogutis iszalko val
gyt:. Podlizunov’as teip-pat dorėjo iszgerti „sznapsuką,“ o 
kunigą praszyti buvo sarmata. Sabakevyczius vėl patrotyjo 
viltį kunigo pinigus atrasti ir vaikszcuiojo, kaip musę suėdęs. 
Ant galo prokuroras, regėdams kad isz tų sziadų nebus gru 
dų pasakė kunigui, kad krata užbaigta ir paraszė „protoko
lą,“ kad pas kunigą „iiiczeho iiiitipravlteistvenaho nie- 
IlHSZli ) Bet Sabakevyczius nekaip negalėjo atsikratyti nuo 
tos mislies: kur-gi tasai kumgužis.savo pinigus laiko? Irisz- 
eidams isz klebonijos isz nejusezių kunigui iszsitarė:

-- Nu „etiec nastejatel“, pasakykite kur savo piningus 
laikote?

— Jieszkojai!o kad anų neradai,pasirodo, kad neturiu— 
sarkasztiszkai atsakė kunigas.

Isz klebonyjos visi raudonsiuliai iszkeliavo savo keliais. 
Sab.tkevyežius su žandarais nukeliavo pas Mauizą ant pusry- 
ežių, o prokuroras su Podlizunov’u pas popą „ant arbatos.“ 

k Popas jau žinojo kad jie isz klebonyjos kunigą iszkrėtė parei- 
. na ir su nekantrybę lauke „ szviežių naujienų.“ Prokuroras 

ir Podlizunov’as nepaspėjo į triobą kojų įkelti, kaip popas a- 
kis iszvertęsisz žingeidumo užklausė:

— Nu, kas girdėties? kunigą aresztavojote?
— Viskas par nieką iszėjo, „batiuszka“, veltui musu žy

gis ir darbas! — gailestingai atsakė prokuroras.
I — Nieko neradote? — stebėjosi popas.
I " — Nieko. .

— Sakykite ... nieko nerr.dore ...! — peczius traukė 
I „batiuszka“ ir po triobą vaikszcziodams vien sau ant barzdos 
I spjovė. Prokuroras ir Podlizunov’as sėdėjo nusiminę ir lau- 
I kė pakol įnesz ką-nors iszgerti ir užsikąsti, ba po devynių va- 
I landų darbo jiems, kaip sako, grobs į grobą jau lindo, o ,ba- 
I tiuszka“, po triobą vaikszcziodamas, tikt vien spjaudėsi ir 
I vienas — pats sznekėjo: „nieko neradotote!“

Popo tarnaitė įneszė ant tacos degtinės butelį ir rūkytos 
I kiaulienos keletą gabalų. Prokuroras ir Podlizueov’as, visai 
I nežiūrėdami į popą, persimetė keletą kartų stikleliais ir pa- 
I sitilyjn „batiuszktu“ burnelę iszmesti, bet tas teip buvo į mis- 
I lis įsileidęs1, kad visai užmirszo ir apiesveczius ir.apie.degtinę.

— Aa —atsiminę popas ant prokuroro paragini- 
I mo ir galvą linkterėjęs, par nosį sumurmėjo: — praszome, 
I praszome gerti ir valgyti; asz jau po pusryczių!

Prokuroras su sprauninku tikt vien tauszkino stiklelias 
I rijo kiaulieną su duoną, taip szunis muilą, o popas vien 
I vaikszcziojo po triobų nusiminęs ir iszrėto par nosį vienas 
I pats murmėjo: „gm, nieko neradote, turi bųti jis paslėpė! tas 
I negal būti!“ Ant galo popas regėdams, kad prokuroras su 
I sprauninku baigia butelį tusžtenti, atsisėdo už stalo, įsipylė 
I isz butelio degtinės’stiklelį, iszgėrė irpetraukė tyla sakydams.

— Nieko neradote ... o man buvo praneszta, kad pas 
I kunigą yra ciela krautuvė lietuviszkų kningų! kaip tas gali 
I būti?

— Matai, „batiuszka“ — pertraukė prokuroras savo 
I barzdą glostydama ir akis į degtinės butelį įdurdams — tasai 
I žmogus kurs tomistai apie tą praneszė, galėjo turėti ant kuni- 
I go neapykantą ir aną apmeluoti, o tamsta tam žmogui įtikėjęi 
I irtųojąus mums „denosą“ nuraszei:
■ Popas susiraukė ir pradėjo teisinties:

„kuoliai“ aną nusmelkia; matai, kad pražuvo sėkla su aai- 
siais; mes-gi svietiszki žmonės teip-pat daužomes per dienas ir 
naktis ir ant galo matome kad tas viskas bejokio reikalo, be 
jokios naudos; ot, paveizdan, kaip ir su jūsų Ratgalių kunigu 
atsitiko asz vakar rytą isz namų iszvažiavau, važiavįau par 
cielą dieną ir tikt vakarop į Ratgalius tepribuvau, par visą 
naktį klebonijoje darbavomės ir ką gavome?

— Turi būti tas jėzuitas „kontrabandą“ paslėpė! 3-vam- 
telėjo popas.

— Gali būti, bet gyvo fakto ant vietos nėra, negalime 
n kunigo nei aresztavoti, nei po sūdą paduoti; ot, ką darysi! to

kia musų „služba“. Ryma priežodis sako, ne per vieną dieną 
L pastatė; teip-pat ir mestą krasztą ne par vienus arba dvejus 
i metus tegalime aprusiuti, bet pareis dar keletas deszimtų me

tų,© rasit ir daugiaus, pakol tie žemaitėliai su lietuviais susi
lies „su didelią rusų tautą“; bet vėl asz negaliu suprasti, kad 

i paskutiniame laike daug politiszkų „donosų“ ir „dielų“ atsi 
rado, o daugiausiai žmonės yra įpainiojami su lietuviszkomis 

, kningomis ir laikraszcziais. Kas tas yra?
— Tai jau kunigų „politika“ — įsikiszo popas.
— Isz dalies teip, bet tarp paežių žmonių kartais atsi- 

; randa tokie lietuvkzki „patrijotai“, kad tikran maskoliui 
plaukai ant galvos sziausziasi, ir žmogus mislija kad visą mu
sų „obrusenijų“ szimts pipkių nepagautu.

— Tokius „patrijotus“ pasmaugti, ir bus jiems galas! — 
vamtelėjo popas,

— Pasmaugsi vieną, į ano vietą du iszdygs.
— Ką su anais daryti ?
— Ir asz nežinau....
— Siųsti į Si beri ją „po etapų“; tegul jie tenai „lietu

vystę“ platina!
— Teip-jau musų valdžia ir daro — paaiszkino pro

kuroras.
— Nu, ot ir bus su anais užbaigta — pritarė popas.
Podlizunov’as, ant kėdės atsisėdęs, pradėjo snausti ir gal

vą kinkuoti, kaip žydas par szabą; prokuroras teip-pat laike 
nuo laiko žiovavo, tarsi norėdama užmigti. Popas regėdama, 
kad jo svecziai nori miego, tarė:

— Rasit norėtumite valandų užmigti? asz neperiszkadiju!
— Tiesa sakai, tėve: juk isztisą naktį nemiegojome; 

gerai butu valandytę pamiegoti — atsakė prokuroras ir, su 
popu atsisveikinę, iszėjo pas Mauszą į „numerį“.

Popas, iszleidęs sveczius, ilgai misi i jo vienas pats apie tą, 
kaip galėtų isznaikinti isz Lietuvos visus kunigus ir anuos 
„patrijotus“; kaip galėtu visur įvaisti popus ir pravoslaviją. 
— O! kaip „laiminga (!)“ butu Lietuva po sparnu ilgaplaukių 
—P°PH- — niislijo tasai gudragalvis, bet jo mislįs neiszėjo 
isz ribų mislies: Lietuva, ant szirdies skausmo visų „obrusite- 
lių“, buvo ir bus lietuviszką ii katalikiszką.

Pittsburg, Pu.
Pittsburg, Pa. Naujai 

budavojama Szv. Kazimiero 
lietuviszką bažnyczia spar- 
ežiai kyla augsztyn.

Lietuviszką mokslainę lan
ko suvirsz szimtas vaikų. 
Mokintojais yra Karuža lietu
viszkos kalbos ir Miss M. 
Martin angliszkos kalbos.

Praeitą sąvaitę sudegė gele
žies dirbtuvė ant 5-tos gatvės 
South Side. Neliko nuo jos 
nieko. Ten dirbo daugelis ir 
lietuvių, kurie dabar turi 
jieszkot darbo kitose dirbtu
vėse. Darbai pas mus gerai 
eina, nedirba gal tik tie, ku
rie nenori dirbti.

Pereitą nedieldienį, 3 Lap
kriezio vietinė szoka „T. M. 
D.” laikė susirinkimą, ant ku
rio nutarė parengti prakalbas.

Tą pat dieną laikė susirinki
mą ir naujoji „Blaivystės 
Draugystė”, į kurią prisiraszė 
dar 6 nauji sąnariai.

— Dugnesne, Pa.
Pittsburgo lietuviai sutverė 
naujų lietuvislką parapiją, 
prie kurios prigulės lenkai ir 
slovakai, bet parapija randys 
lietuviai ir bažnyczia bus lie 
tuviszka. Tas Pats.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, Ir slun- 
czhi į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu. 
925 33rd st.

Daktarka dėl Moterų.
Geriausia daktarka dėl moterų lai

ke gimdymo ir kitokių ligų. 20 me
tų kaip užsiima gydymų moteriszkų 
ligų. Tel. South 61

Mrs. Plenz,
3155 So. Halsted st. Chicago 111.

Temykit Draugystės!

S. Chmielinska.
Dirbtuvė Ve 
liavu, szarfų, 
ženklų ir vi
sokiu daiktų 
re i k a 1 i n g ų

Taigi drau- i)
gvstės ir pa- 
vieiiea ypa- 
tas, norin- 

czios kokiu darbu raszykite pas

S. CHMIELINSKA.
687 W. 18 str. Chicago, 111.

duotis yra cerkvės ir valstijos reikalus saugoti, asz paslap
tingos palicijos neturiu ir ant vietos visko negaliu isztirti; nu 
„geras žmogus“ pas manę atėjo ir man praneszė, kad pas ku- 
nigą yra cielas „magazinas“ lietuviszkų kningų ir laikrasz 
ožių,nu, ką asz turėjau daryti? sūdykite patįs! Beje, kuni
gas man jau daėdė iki gyvo kaulo; atgrasino nuo manęs ir 
nuo cerkvės visus katalikus, stato man visokias pinklės (?) pa
tylomis prikalbinėja žmones, kad manę užmusztu, kad man 
barzdą nurautų, kad man plaukus nusvilintu. Ak tie katali
kų kunigai! visus į Si berija isz varyti! pakarti! Ak anų ky- 
trykš!... Ak, ak tu Dieve brangus! „Ruskaja ty Milter’ 
Bozija!“ .. Prękuroras, regėdams, kad „batiuszka“ ant ka-, 
blikų kunigų perdaug toli nuvažiavo, pertraukė jo kalbą 
vėl ramindama:

— Ar žinai ką, pons „batiuszka“; musų visų tokia dalis 
tomę „prakeiktamę“ kraszte; tamsta sėji maskoliszką sėklą 

dvasisziskos dirvos ir žiuri su szirdies skausmu (?), kad

Nauji popo plianai ir valscziaus susirinkimas.
Popas iki sziol Ratgaliuosę gyvendamas neturėjo tikro ir 

paskirto „obrusenijos“ pliano, bet mėcziojosi į visas szalis, 
kaip čigono bizūnas; jis regėjo, kad toksai jo darbavimosi 
neatnesz nei jam paežiam, nei jo cerkvei jokios naudos, bet 
dar tuojaus žmonės gali atbaidyti nuo jo cerkvės. Atpuolė 
jam į galvą gėra mislis: uždėti prie cerkvės popiszkai — pra- 
voslauną iszkalą, arba kaip ją msakoliszkai vadina, „cerkov- 
no-prichodskąją szkolą“; ot, mislijo jis,senemsiemslietuviams 
jau neko negalės bepadaryti: jie užgimė lietuviais ir katali
kais, tokiais jie ir mirs; bet jaunoji karta, isztiesą, man pri
guli, tikt reikia pasirūpinti. Norint įrengti iszkalą ir aną 
užlaikyti, žinoma, reika kaszto, o kur aną gauti? praszyt val
džios, kuri įrengė cerkvę: tegul įtaiso ir „szkalą!“ gera mislis! 
Popas paraszė „prosbą“ į „szveucziausį synodą“, kad Ratga
liuosę but neatbūtinai esanti reikalinga „cekovno — prichods- 
kaja szkala“, kuri ateityje suteiksenti dėl pravoslavijos ir „o- 
brusenijos“ neapsakomus vaisius ia geradėjystės, bet ant ne
laimės, anos įrengimui ir užlaikymui n’ėsą kaszto ir meldžia, 
ar negalėtu minėta iszkalą ant „skarbano“ kaszto pastatyti. 
Popas buvo tarsi užtikrintas, kad tas teip ie iszsipildys, kad 
iszkala Ratgaliuosę teip ir stosys ant „skarbavo“ kaszto, ir 
isz džiaugsmo tikt rankas sau trynė ir dėkavo Dievui, kad jis 
jam atsiuntė tokią gerą mislį; bet ar tikėsite? Nežinau ko
kiu tai „nepaimtu eudu“ atsakė jam isz „szveneziausio syno- 
do“, kad valdžia ant įrengimo’ „cerkovno-prishodskosios 
szkalos“ kaszto dabar negali suteikti, bet siunezia popui „pa
laiminimą“ ir isz szirdies velija kad paragintu vietinius gy
ventojus, kad jie apsiimtu Ratgaliuosę minėtą iszkalą pasta
tyti ir užlaikyti savo kasztu. Popas, apturėęs tokią žinią isz 
pradžios nusiminė ir pradėjo abejoti apie „szkalos“ įrengimą; 
vienok kas bus, tas bus! nusprendė „mužikus“ paraginti, kad 
jam Ratgaliuosę „cerkono-prichodskąją szkala“ įrengtu ir sa
vo kasztu užlaikytu. Popas vėl žinojo, kad tiesiu keliu eida
mas, nieko nepadarys, kad visi katalikai nuo tų popo pinklių 
atsisakys, ir apie tą dalyką pasisznekėti pavadino pasrednin- 
ką Pipkin’ą, kuriam iszdėjo savo mieli plianus ir praszė, idant 
pons pasredninkas ant „sielskos skodo“ „mužikams“ tą daly
ką perstatytu, idant jie butu meilingi jam įrengti ir savo kasz
tu užlaikyti naują „szkalą.“ — Pipkin’as žmogus buvo nei 
szio, nei to, bet kur tikt galėjo paremti popo arba cerkvės 
reikalus, visados rupindevosi’ isz paskutinios; iszklausęs su 
„dievobaimingumu“ visus popo plianus, prižadėio, kiek ga
lėdama, viską iszpildyti, bet kaip tas dalykas nuvyks, popui 
dar nieko negalėjo pasakyti. —

Pipkin’as nuo popo staeziai iszkeliavo į sielską ir aprei 
szkė starszinai, kad 10 dienoje liepos mėnesio euszauktu „vo- 
lostnoj schod“, kad toje dienoje jis pats atvažiuos ir dirbs 

’ „paihavarą“ aut įrengimo naujos szkalos; apart to Pipkin’as 
starszinai ir valszcziaus piszoriui davė „instrukcijas“,kad ant 

i „schodo“ minėtą szkalą isz visų sylų paturėtu.

— Temykit visi Chicagos 
Lietuviai, 24 d. lapkriezio at
sibus garsus Teatras po vardu 
Jonas Tvardauskas, paraszy- 
tas per J.Jonuszonį, o sureng
tas per storonę Dr-tės Szvento 
Mateuszo. Skaitykite apgar
sinimą tilpusį „Draugyszczių 
reikaluose“.

— Lietuviai nuo Town of 
Lake temykit, kurie norite 
gaut ant szvenezių Perfumų, 
kvepenezio muilo, popierių, 
nusiduokite į pono B. Zaleskio 
aptieką pn. 4647 S. Ashland 
ave.

— Vienantinė rusiszkai- 
turkiszka pirtis ant Town of 
Lake pas ponus W.Pikeli ir 
J. Novicki. Pirtis atydaryta 
kasdien ir nedėlioj iki 10 
landai iszryto.

— Kas norėtų pirkt sau 
liūną, tegul atsiszaukia į
dakciją „Kataliko.“ Saliunas 
randasi labai geroj vietoj ir 
ant geros uliczios.

Geriausia Aptieka ant

-BRIDGEP OR T 0-
Kampas 32nd ir So. Morgan street.

Musų Aptiekoj galite gaut gyduo
lių nuo visokių ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktaru turime kas U
kokį nori, Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Kocho Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos į 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr, Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar- 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknu ateikite j musų ap
tieką.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po

JAMES P. CROWLEY,
32nd ir S. Morgan st. Chicago 111.

Temykit Lietuviai!
ir naudokitės isz geros progos. Už
laiko didžiausią Padvalą, per 15 me
tų. Užlaiko ruska Oczyszczena, 
ruska nadlivka, Vyną ir prūsini 
spiruta. Gausite nupirkt už tą pa- 
czią prekę, ka ir saliunikai perka t. y.
50 proc. pigiau. Ateikit persitik-1 pietų* 

rint ir užorderuot sau gėrynių ant 
szvenezių, o nesigailėsite.

R. J. Cohen .
68 w. loth, st. Chicago m. Qeo, jį, Glaser, M, D.

Saliunas. Medicinos Daktaras.
T . . . . Gydo visokes ligas, turi geriausę prak-
Užlaikau geriausią sznapsą ant tlką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose

Town of Lake, teiposgi turiu rusisz- ligose.
kos oczoszozenos ir visokių likierų. ^nd Street.________  _ (hieago

Meldžiu atlankit ir persitikrint ir OFISO VALaNDOS:
„ . „ v Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vakparagaut rusuos oa^ozenoa. Kas TELEFONAS YARDS S85.
atlankis sykį, tai visada ateis pas ------------------
manę. ’ Su guodone Telpogi daro operacijas ir turi gerlau-

0 1 se pasekme.

K , Tenukit! r, I PHOTOGRAPHER.
Kas norit nusipirkt sau pigiai naminiu^

Vargonus labai puikius, kasztavo 150 3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL. 
dol., dabar gaus kuo už pigiausią prekę. Kabineto Pnotographijos po $2.50, 
Atsiszaukit pas. 3.59, 4,50 uį tuziną, [patingos sąlygos

K. \ aiczulls už svodbines ir famlijos grupas.
1147-W. 21 Place, Chicago Ill ____ u:__ ■ ~

(21 Nov.) Į Tnj rots alutis Chicago Heights pas 

LEONA VAITKEVICZIU.
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-— Dr. Marja Doviatt, kas

dien Aptiekoj po numieriu 88 
W. 18 ui. prie Canalport Ave- 
Nuo.l-mos iki 2-rai vai. po 
pietų. Gyvenimas: 723 W. 
18-th St. Off iso valandos1 
nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 7 
iki 9 vai. vakare. Telefonas 
Canal 78.

Didelis lietuviszkas teatras po vardu 
Jonas Tvardauskas, didelis burtinikas 
prižada velniui duszia savo, pasiraszyda- 
dainas ant Celegrafo pekliszko, Melio- 
dramo 4-se aktuose paraszyta per ponu 
J. Januszoni surengtas kasztų |r storone 
sąnariu isz Draugystės Szvenlo Mateu- 
szo, bus atlosztas nedelioj 24 d. Lapkri- 
ežio tai yra paskntinį nedeldienj priesz 
adventų, 1901 m. Salėj parapijts Szven 
to Jurio ant 33-czios uliczlos arti Auburn 
Ave. Prasidės 7 vai. vakare. Salė bus 
atidaryta 5 valandų po pietų. Inžanga 
ant pirmutinių sedinių 35c. Inžanga 
ant kitų visų sedinių 25c. Delto-gi gar
bus lietuviai ir lietuvaitės szirdiugai už- 
praszome kiekvieno, kaip senų teip ir 
jaunų, telpogi ir mažų pribūti ant to te
atro, ba yra labai naudinga pamatyt, ba 
dar tokio teatro nebuvo. Pamatysite vi
sokius užkeiktus daiktus, teipgi ir Pek
lą, ba bus visokios intaisios pargabentos 
isz miesto. Taigi turėsite proga pama
tyt, kaip žmogaus duszia yra brangi 
ir kaip velnias turi dirbt pakol gauna 
duszią. Po teatrui balius. Su guodone,

Komitetas.

Jeiou katrie neti- 
kite, tai nusiduo- 
kite ant 14 14 Wentworth ave.' Chi. 
cago Heights, Ill., Tel. 472.

ais.su


Lietuviszka Aptieka
J LESZCZYNSKIO,

8315 S. Morgan St., ■ CHICAGO.
Paduodu dėl žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrų szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuneziu 
pinjgus į visas dalis svieto.

Mano Aptlekoje randasi visi gydyklai 
(llekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefonų 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarų kokĮ tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 709.

Atslszaukusiems per laiszkus h apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
countu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Lietuviszkai—lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gytlitomc sužeistas akis, uždegintas, iszpuolimn ir augimą anta- 

F" kiu, aszarojima. dulkiu aptikima, kataraktos, rože, traukimu, votis
pupttolima skruostu.—Zvairuma,trumpa matiniu, nuolatini skau- 

dėjimą galvos ir seniems pateisome įmitimą su pagalba stiklu, dtto 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias austi Ivgas-

538 Mihvauke avė., kerte Center avė.. CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2toa iki 9tai vakare- Nedalioj nuo Plos iki 3cziai po pietų

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

ATTORNEY AT LAW
Vienintelis Lietuvis Advokatas 

Amerikoj.
Lietuviai visokiuose atsiti

kimuose te pribus dienos lai
ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi
ce 138 East Washington Str. 
Chamber it Commerce Bld. 
Room 709. arba rytmetij ir 
vakarais ir Nedelioms iki 3 
pn. namuose —168 W. 18th. 
Str. Chicago.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

<^"GRABOR1US.^>
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave.

®cw
Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 

pirsztines, baksus ir lt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tol. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

B. Zaleskio
(Town of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos n 

o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingoj ligoniams — ge
riausias ir pigiai. Atsineszkite savo receptus dėl iszpildymo, o 
busit užganėdinti. Perfumų, popierų dėl laiszkų ir pavinezevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laike 
galima paszaukti.

Pacztas toje aptlekojo atidarytas nuo 8 vai. ryte iki Gtos \akare. 
[Pirkdami minėkit „Katalikų“].

Temykit Lietuviai Katlikai,
So. Bostono, Mass.

26 d. lapkriezio szlo menesio prasidės 
40 valandų Atlaidai ir užsibaigs 28 dienų 
lapkriezio. Ant atlaidų bus Arcivysuu 
pas ir dirmavos vaikus ir suaugusius, 
kurie dar nėra dirmavoti- Rus daug 
kunigų ir klerikų. Kas norės, tai leng
vai gales atlikti savo katalikiszkų pride- 
rystę. Dievmaldystė atsibus katalikisz- 
koj Vokieczių Bažnyczioj apaezioj ant 
Shawmut Ave., Bostone. Užpraszai 
mLdingai visus savo broljus lietuvius su 
sirinkti kuoskaitlingiausiai ir atlikti savi 
katalikiszkų priderystę, kokių musų du 
szia reikalauja. Taigi meldžiu pasisku 
biukit paduokit savo vardų ir pravardę, 
kurie norite but dirmavotais.

KUN. JLOZUPUI GRICIUI 
492 E. 7th st. So. Boston, Mass.

837-32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

BLIEKA IR SPROC

J,

Turiu visokiu tavoru: kaip tai 
murszkiniu. kelnių, skribelin, kalnie
čiu. czeveriku ir visokiu daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo, 
Dėltogi praszau visus lietuvius ia- 
bjausiai atkeliavusius isz kitu mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
Įtaisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, Ill.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ave. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, III.

Stanislovas Marcinkeviczius
Parduoda Szipkortes ant vi-l 

šų kelių mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai, saugiai irpigiai/i

Farp IStos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuvisz.kos bažnyczios.

82.00 su vienu stikliniu rėmu

Stanislaw Heymar,

URA! VISI PAS

Žmonių Draugas,c o

Kongo Vynas.
Visi kalba dabar apie Dr. Marline- 

lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greieziau ir geriau negu kitos gy
duolės. įmonės ka serga ant Dys- 
pesijos, užsiszaldyina pilvo, plau- 
cziu, pūslės, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
kitokiu lygu, tai gerkit Dr. Martinė- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duolė ant svieto. Duoda apetitu 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogauskuną. Kaip ateisi isz dar- 
boiszgerk porą stikleliu Kongo Vy
no, o pasjusi, kad esi stipresnis. 
Kasi kiekvienam saliune ir aptiekoj. 
Teip-gi ga]i tiesiog raszyt i fabriką 
Kongo Vyno:

Columbia LUne Ii tai Co.
103 W. Division st. Chicago, 111.

Užlaiko geriausius cigar is ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
uit pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

Didelis Saliunas.
Puiki užeiga dėl Lietuvių So. Chica- 

goj. Visada gera lituviszkn arielka ii 
ruska ocziszczena, szaltas alus, o cigarai 
tai net isz paeziosHavanos. Ateikit per
si! ikrint. 3—Oct.

Ant. Martinkus,
8737 Commercial ave. So. Chicago, Ill.

Apsaugoja namus ir forni-| 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

įįjtlfrika.
unakas laiszkas 

/ ^oraszosziteip 
f barių: „Maistas 
J jjrigė visai, ypacz 
j^ijiio ir cukraus. 
(j [ori visai negali

Ateinantį metą visa kai 
ca visuomenė apvai 
25-jubilėjų Szvento 
Tas jubijėjus atsitinki 
trų kartų isz dėjų K« 
kos Bažnyczios. 1871i 
kszczjojo tą jubilėjų

’ Tėvas Pius IX, o

Tėvas, Leonas XIII, 
deviniasdeszimts dn

809 S. Ashland Ave. nirsziun l’lntto aptiekus
:L<

Imknmos gabiai, be skaudėjim u ir d 
pagal naujausia metodą. U
Beguliu tjanit' danezius

kreivai auganezins.A'(

Plombos cementinės, poreilainieės arba sidabrinės. Pliombos ai.k-inės1 
gryno aukso karūnėles, virszutiuė ir apatinė eile dantų ir gainlturas už pi-1 
ginusių prekę.
OFISAS ATIDARYTAS: I ?110 9 vaL ^t() iki.t8 v?karo’ Szventoms 

( dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.
Nuo Bridgeporto imkite Halsted ir O’Neil Kara. Nuo Tonu of Lake 
Ashland karu ir transfern per Halsted ui. Kalbume lenkiszkai ir 
rusiszk i.

Pirmos kliasos Krautuve 
apsiaut u vio.

Daneszu Guodotinems Lietu
viams, jog asz parduodu visokio ga- 
tunko czeverikus. czebatus i darbą, V v
po labai prieiitancziai prekini po 
gvaranciją. Ateikite pas manę, o 
persitikrinsite. su uuoijone

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Ilalsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldiiuo vartok MANO PATIES White- 
Pine Cough Cure prekė 25 c. Norint 
daktarų paszaukti perteleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

SILERSTEIN

869— 3*2 st r. arti so. Morgan str.

Frank Kallwaclt.

Mateuszas Vosilius.
Žalnierius pabeigias Amerikoniszka 

tarnystų sugrįžo isz Filiginų, teipos-gi 
buvo jis ir Kitaujui užsiDėjo saliuna po 
num. 208 So. Genese St. Waukegan, Ill. 
Užlaiko gera arielką, visokių trunku, ci
garų net isz Mpnilės. Duoda rodąs lie
tuviams, kuoteisingiausias, eina į sudų 
už tlumoczių.

APTIEKORIUS.
3121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekus per telepona 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic-

NAU1HNGIAUSIAS ISZRAIHMAS
DEL DRAUGIJOS.

Profesorius A I.Dy vali 'iiatydairas ki< k į .............      _
hledt s aiiu szii dėl draugijos girtuoklyste , kas visados randasi aptiekoje.

ii i<-!t tnk?i 1 n ir iii’titn 7nio- ■■ ■ —■ 11 ■ ■ ■

nijos, ypacz terp darbinykiszkos luinos, 
užtai Trol. Dyvall paszvenle visa savo 
gyveninių, mokslą ir turtą dėl iszradiino 

gyduoklės nuo girtybes po vardų. .„Alfa Oniczn” kas nori atsipratitie nuo girty
bės, tegul szaukesi pas Prof. Dyvall, prekė gyduoklu maža, pareina pagal aniži ir
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turigyduokle irdėltų nelaimingų, kurie ne 
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoii nepatėmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paežius arba prietelei.

PROF. ALEX. DYWAL1 ' box. 109 Station W. Brooklyn New—York.

FORNICZEI

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dykų.

Telefonas Yards 820.

Temikyt!
Geras atsakantis Vargamistra pajiesz- 

ko sau vietos j lietuviszkų bažfiyczių. At- 
siszaukite ant adreso:

VINCENTAS VISZCZIULIS, 
267 Augusta st. Chicago, Ill,

,28-N.’

A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninka- 

ir juvelyras. Parduoda visos 
kiu< Dziegorius ir auksinius 
laigtus labai pigiai. Teip gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig
ius gvarantuodamns ant me
lų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

KARPETOS, ABROZAI, 
PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS 
ANT LANGU ZOSLAN- v
KOS IR GELEŽINES LO- 

PIGIAUSĘ VIETAVOS.
MIESTE

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Ilalsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAl S AP
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO,' ILLINOIS

Didžiausias Lietuviszkas Saliunas
ant North Sade.

Teiposgi yra didele Sale dėl vestuvių, 
mitingų, ir visokių pasilinksminymų. 
Ten galite rast geriausius trunkus, o ci
garai tai net isz paežius Havanos. Taigi 
temikit nepraleiskit tos svetainės, nes 
tai yra geriausia vieta ant North Sade.

Su guodone,
W. Barczaitys

531 Noble st. Chicago. Ill
8—Oct.

LIETUVISZKAS IR LENKISZKAS
KANTORAS..

HENRY REINE, 
-----  APTIEKORIUS. —
Kampa- 31 ulyczios ir S. Ilalsted street.

Iszpildo visokius eaeptus. Pas jį tik
tai galima giluti t. v. Hospital kosulio st
ropų, visų pripažintas už gerinusį gydiklų 
dėl kosulio, suszalimo, užkimimo gerklės, 
sausdusulio, skausmO krutinės ir visokių 
uždegimų gerklės ir plauczių.

A. Piekalkiewicz,
Karpenteris, kontraktoris

IR BUDAV0T0.JAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip- 
kitėa prie jo

SAM. STEINGAR1), 
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruskų ir Turkisz- 

ką tabakų isz seno krajausirdėl uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, f3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dėl popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
Bzimtų; cigaretų knygų tęs: 24,30,40 ir 50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
85c. už svarų. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų. 
Rnska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
greitai ir gerai.

o PUIKUS RUBSIUVIAI.o 
Keinius siuva ant orderio nuo §4

ir dauginus. Siutus nuo §12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, czeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
• 3623 S. Halsted Str.
3621— Chicago, Illinois

Jan 23 metai kaip Kantcra 
laikau Chicagoje dėl pardavimo 
SzipkorezilĮ i Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausi ii szipų. Prekės pigiausios; 
ant Vokiszkos ir Angelskos linijos. ___

Rublius ir visokius pinigus siuneziu į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojiino parandavoju už 3 dolerius 
ant metų. Kas nori handlevot su sprayed 1 ivu Kanto- 
ril, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 So, Canal street. Tel. Loomis 331 Chicago, Ill.

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agenturų ant 
BRIDGEPORTO ir stengėsiu 
kiekvienų užganėdinti kuoge- 
riausei ir sanžiniszkai, bet žinote 
priežodį, dar tns ueužiriiHč,kurs 
visiems įtiktu! Teip pat ir su 
manimi yra; nekuiie nėia užga

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmonės, kurie nesupranta savo gero, bėga pas 
Mauszkius ir Abromus, kurie szvelneis žodžeir moka primasinti ir apgauti. 

ŽINOKITE GERAI. JOG PAS MANE GALITE GAUTI
^ZIPKORTF^ isz krajaus ir į krają ktmpigiaūsei. New Yorke AK V lt i Kii3 nereikalaujate eiti j kotelį ir mokėti už naktinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staczel galite eiti ant laivo.

Apsaugoji! nuo ugnies, ntųnus, inebelins 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuneziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigas ant gero procento, todėl 
kas turi pinurų teuelalko namuose dėl vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam.padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 Sontt) Morgan Si. Ir 31 Place, — Chicago, III.

*1

S

I ^platinasi vis dan- 
SotiiĮiogi serga vi- 
|į®is. Žodžių, pa- 
■Linini mieste Jo- ■V r

Įjtyra baisėtinas“:.
įben?, kuris drauge I San Francisco ats 
aBiadonem Blood anį Eomszczių terp 
^ikimėse Amster Ruhlino. Visi žiūrė 
įiirMitldlebui'giem, josi lengvam perga 
»'• ff riešo.
koė ifznaikinta vi • -----------

Ant kelio Tyflise atsitiko 
zėmes net 50 karti 
kartų buvo labai 
bėjimas žemes. 25 
si užmusztos visi 

į i bukinas. Netoli daugybė namų lik 
į ^buvome didelai tų. Žmonės yra da 
J Borai apsupo dę.
\ tų pusių. Bet musų 
fff antėjo gera midi s į 
\ Įsi moteris ir vaikus 

nkiDuolių. Riksmas 
j Japsakytas, net szli- 
i raantrairdies. Štai- 
į ihiolės bomba iri 
Bįų moterė likosi už- 

—jtiiriraokiai sužeistos.

Italijoj numirė jen 
llavicius, buvęs adju 
muszto karaliaus Iii* Rusiszka—Turkiszka Pirtis. M

' VIENATINE RUSISZKA1 TURKISZKA PIRTIS | 
CHICAGOJ. I

Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių ir vi
sokiu susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, gali kiek
vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrint, 
tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Pirtis atidaryta kasdien, o nedelidj* 
iki lOyValandai po Įlietu. n

W. Pikel ir Jonas Nowickis.
4458 so. Wood str. Chicago. ,

D0ten3 lr vaikus

• Sgh isz bado ir szal-
žuv0

ii prie jos gulėjo pri-

♦ 
*

8 *

Iszdirbu ir parduo
du Ituską tabaką po 
50c., 60, 70 ir 80c., 
o Turkiszką S1.60. 
S2.40,S3.oo, ir §3.50.

1 Cigaretų 100 35c., 
45, 75 ir §l.oo. Ma- 

sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., | 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, cigaru vežios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome j visas dalis j 
Amerikos greitai ir pigei.
490 8. Halsted & Cor. O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso pigumo. Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamų maszinų 
tegul ateina pas manę, o gaus gerų ma
szinų ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, ill.

Prof.Dr.W.Kuflewski
Rezidencija: 724 AV. 18 str.

Valandos
Offiso

Didžiausias Offisas mieste
„C'oliiinbus Memorial bidding”

10-tas gyt enymas—ruimas 1012

nuo 2 iki 4 po pietų 
nuo 7 iki 9 vakare.

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Reikalaujame kožnam 
te agentų ir koresponde

LIETUVIU DAKTARAS

Telephone:
Yards 427

CHICAGO

c. r. ™,
KRAUTUVE

Žinios isz i
Meblei, Carpetai, 

Stiklinki Daiktai,
Lampos ir t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Avė.
----- ILLINOIS

Puikiausias Lenldszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi

giausę cienę.
Savo darbų gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
jonezikų ar didelį abrozų.

Piaszom inųs naujų galerijų atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

Esmond, n. A 
ežia katilas kulia 
perką du žmonės 
tos užmuszti.

Levoy, in d. K e 
iKevūi Įnirai pažino, \ insilauže ežia į 
į jaliUL jr.. Dustojflit^^1 A2P— 
tliisų aficierai grįžo nežinia-kur.

■Idregi palikome ant gALT Lake C i 
|| no net 57 la-1 vĮSų apilinkinr 
fcpgimusų aficierai Lpgkpįczio ate 

Jjįigįbų kafrų prie- ten atsitiko dr
Tie valkatas gnu-1 perKą pridirbi 

užmokesti, ką ir re Kain apskaitė 
FR. SUCUY, 448 South Halsted St. Chicago, IlUaioa armijos kareivis.L- •
*-Hirai gauna už pagan-

- Beliot, Wis
■J I

; ton susibaręs
1 I

uždavė jai s

dirbta ant pus

__ ____ _ _2’~.būrą po 3 svarus 1.
_________ o už užmusztą net 51

„ . . __ Bilr. Pertai tie latrai, i
rardavinėtoms MuzįlLic- • •r • Jpžiaineimstatonei vie- 
CAUSZKll iNSęRUMEHf 1

: Koncertinų, Gnijf°^neM’ž užmusz‘
‘ baksukų dauginus pinigų t. y 

kių inuzjmstr.” '
leip-gi taiso hi)tiive(|akarų garsi ir ei-

'pi Anglija 1 lėtinėj Af-
4663 Cross. Ave., Teip nesielgė

17th St. & Ashland lakuose
Chicago, III. Ihtojaiabiejų pusių.

>‘■gitChamberlain savo kai
li užpuldinėjo ant iriau- jos nemetii 

pasiųtinių užtai buk tie nūs 16 niei 
wtiznoja būrams ir jo žinojo ka<

OTTO GEORGE

MARJA DOWIAT,
Kalino gub. Szauliu pavieto.

73 W. 1S th Street
Nuo 8tos iki 12tos ryto.

Telefonas: Canal <8.
Telefonuot galima isz kiekvienos 

aptiekos.

ecccoscoa

Senas Roseczystas Rye
Senas Tam Oshanter Bouibon ir Iledlve Egipto nuo viduriu Bitters’ 

kuris yra geriausias gėrimas ant svieto.
Vienatinė viela gaut czysto Vino ir visokiu likeriu [gerymų] už že

miausių prekę pas:

L.Rosenzweigs,
3557 -59 S. Halsted Street, 
4707 * - -
6318 
211

S. Ashland ave.
Cottge Grove ave. 
Jefferson st. Joliet, Ill.

6238 S. Halsted Street) 
4328 8 Ashland ave. 
9129 Commercial ave 
1656 Weęt End Aae

Chicago, Heights Hl,

^^^"AleksandravicziairSzvankus I 
...DRUKORIAI... B

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill. g 
gw awįTuri puikui inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai S 

visokius dnikoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o R 
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkams ir tt. 5 
Maino, ir siunczia pinigus in visas dalis svieto per banka, expresa, S 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges. g

Dr. H. Stobiecka.

Abudu gi d; 
nai pažeisti.

St. Louis, 1

Edvardą A 
tas intrauk 
liszkos arm 
Pietinę Afi

489 Milwaukee ave, tarp Chicago ir Elston ave.
GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR KL1 randa8 juo8l ieszaisb 

TOKIAS LYGAS. £įyra w suma. kad jį ati
Valandos offiso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. 7'el. Monroe 301d., .. , •.•••] :_______________________ •’ ___________ __________ ulandiszką pasiųtump isz kariaunos 

&aSalos: Toliaus Chamber- — 
š,tvirtino, buk Anglija ne- t f 
j*ijn5pradėt karės su būrais, 
phl būrai nesutiko ant pa- " 
k jems iszligų, Anglija Uhiskoli 
i^rsta buvo pradėt karę 
('‘būrais. Karė turi tęstis to- Visam 
Į^irtun iszeitant Anglijos yra- dale 
Ros, Būrai sziąden reika- vokieczi 
pdangiaus liuosybės, negu mams ii 
^reikalavo pirmiaus. Taigi -000 m< 
Rlijos randas negali sutikt kinasi s 
■Mtokių ją reikalavimų. Lai tikėjim 
te kad Anglijos randas ap-pkaitlii 
tetų smarkiaus ir suskubintų tiesų n

kVMMm Mm kv! Kill VUV « r; izzi,

W. SMISO,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL

Mano Dirbtuwe tapo
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS
ant Koscluszkos Paro- y jl
dos už rūpestinga, tei- 
slnga ir artistiszką isz- 
dirbimą.

« KARŪNŲ, S-AARPŲ, Ji 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,“M 
I BERLŲ, JIARSZAL-S W

1
 KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg aprcikszti guo- 
dotlnidms Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi-

W sus augszczlaus paminėtus daig- 
S) tus Plgiausei, Teisingiausei 
fe Ir Gcriausci, nes per 30 metą 
® užsiimdama iszdirbimais įgijau 
i geriausg praktiku ir dėl to galiu 
■X vviską padii ot pigiau ir geriau ne- 
$ gu kiti fabrikai.

Su guodono
$ W. StOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.
Ų T# yn ■ I CM J\1 Z CM SV 71 CM AI CMAFZCMAI CM AT CM .AT CM .v t; cm .v z cm .v tiku i

iis Teip tai kalbėjo Anglijosplar tik 
plvoczius, Chamberlain.

Isz visur.
’I Holandijos karalienė 
atimina yra labai serganti. 
!| Tris gydytojai visada randasi 
[’prielovos serganezios. Kaip 
g gydytojai tvirtina, tai liga yra 
| gina povojinga.

Wil-

troksz 
gerą;1 
tuo pi 
valdži 
|ro,— 
lai le 
lietm 
teip 
mes 
Bet




